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STANDARD AND SPLENDID BOOKS FOR THE LIBRARY.
tftevue des Deux Mondes, from 1863 down to 1879, not

quite consecutive, 69 vols half calf gilt, and a large parcel of parts,42.50. 1
Without taking into consideration the contents of this, perhaps the leading publication of its 

kind in Europe, we may just state the fact of the binding alone having cost at least 20 pounds. 
They are in uniform and splehdid condition, and well worth the money for decorative furniture.

Petrarca Rime edizione Publicata per Opera e Studio di Mar-
sand, 2 vols, imp 4to, vellum paper, containing beautiful portraits of Petrarch 
and Laura by Gaubolfi and Raphael Morgheu, has a facsimile of handwriting 
and several other engravings in listre, a finf. copy in half vellum, broad mar­
gins, the edges being rough, 12.50, Padova, 1819-1820. 2
A rare and beautiful edition. Brunet well says : “ Belle edition donnée avec des 

wins infinis par M. Antoine Marsand. C’est la meilleure que l’on ait de Pétrarque et celles qui 
suivent les imprimeurs jaloux de reproduire un bon texte.”
Scott’s (Sir Walter) Waverley Novels, the new Library

Edition in 25 vols, large 8vo, substantially bound in half green calf, marbled 
edges, contents lettered, 55.00, A. & C. Black, 1887. 3
Illustrated with about 200 steel engravings by the most eminent artists of their time, in­

cluding Vandyke, Zvcchbbo, Le Toque, Wilkie, Turner, Roberts, Landseer, Stanfield, 
Fikth, Crbswick, Hokook, Horsley, Stone, Ward, Ellmoub, Pickersgill, Phillips and 
Others. Each volume contains an entire novel, printed in bold legible type, and there is appended 
to the last volume a synopsis of the principal incidents and persons introduced in the text. This 
beautiful edition is perfectly new and is published at £10 12s, bound in cloth.
Stewart (Dugald) Works with Life, new and complete edition

edited by Sir W. Hamilton, 11 vols, 8vo, new, full polished calf, gilt extra, 
marbled edges, a beautiful set, 24.50, London, 1854-60. 4
Contents : Philosophy of the Human Mind, Philosophical Essays, Active and Moral Powers, 

Political Economy, Metaphysical, Ethical and Political Philosophy, etc., with Index.
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Magazine of Art, Complete from its commencement in 1879
down to August, 1892, 4to, 7 vols half red morocco, the remainder in part», 
nearly 15 volumes of this valuable publication, dean as when issued, 25, >0. 5 
A large proportion of this mon class magazine is out of print and very scarce The 

art news and discussions on current art subjects, its special articles and important papers, it leur 
tiful etchings, tints, photogravures and choice engravings from famous paintings and o .gins! 
drawings combine to make the Maoazinf. of Art a model of literary and artistic i ;cei- 
lence in every department.
Private Correspondence of David Garrick with the most

celebrated pf.rsons of his time, now first published from the originals and 
illustrated with notes and a new biographical memoir op Garrick, 2 thirl, and 
fine imp \to vols, half calf, no portrait, 9.25, London, 1831-35. 6
A rare and splendid work, published at £5 5s. We believe the portrait was issued sep­

arately at 15s. See Lowndes Bih. Manual. Contains upwards of 2,000 letters from many of the 
eminent men of the times in which Garrick lived.

Beaumont and Fletcher’s Works, with an introduction by
George Darley, port, 2 large 8vo vols, half red morocco, marbled edges, 1.28, 
London, 1862. J

Shakespeare (W.) Works, collated verbatim from the most
authentic copies, and revised, with the corrections and illustrations of various 
commentators, with life and notes by Edmond Malone, port, 16 vols, svo, 
russia, gilt edges, 7.75, London, for the Proprietors, 1816. 8
Those who love good rooks and who may prefer one of the best old editions of our rest 

dramatist to a modern one, will be more than satisfied in possessing this fine set. It is not sl .wj, 
but is at the same time one of the most substantial and lovely old sets we have ever sold.
British Essayists with Preface?, Biographical, Histork at

and Critical by James Ferguson, 45 vols, foolscap 8vo, calf, marbled edges, a 
sound set, 14.75, 1819. - Ô

British Essayists,with Prefaces, Historical and Biographical
by Alexander Chalmers, and general inD-X, 45 vols, 12mo, half russia, one
covers loose, 8.50, Trade, 1803. 10

Harleian Miscellany, or a Collection of Scarce, Curious
and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in manuscript as in print, 
in the Earl of Oxford's Library, interspersed with historical, political and 
critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extra and gilt edges, with 
broad margins of gold on sides, a fine set, 22.50, 1808-11. 11

Samson (J. Parker) Scotland, Picturesque, Historical find
Descriptive, being a series of views of Edinburgh and its Environs, the 
Mountains, Glens, Lociis, Sea Coasts aud the Palaces, Castles and Ecclesi­
astical Buildinqi of Scotland, illustrated by over 70 chromo lithographs fi m 
original and copyright drawings by Sir Wm. Allan, Clarkson Stanfie: d, 
Cattkrmolk, Crbswick, David Roberts, Joseph Nash, and other first-r ite 
artists, with antiquarian, historical and descriptive letterpress, imperial I to 
vol, cloth gilt and gilt edges, 6.50, London, John G. Murdock. 12

Monstrelet’s (E. de) Chronicles, containing an account of
the Cruel Wars between the Houses of Orleans and Burgundy, of the 
Possession of Paris and Normandy by the English, their Expulsion Thence, 
and of other memorable events that happened in the kingdom of France, as well 
as in other countries, a history of Fair Example and of Great Profit, translated 
by Thomas Joiinbs, 13 vols, including the l»to atlas of plates, cloth boards, uncut, 
12.75, 1810, 8vo and 4to. 13
The best edition of this splendid old chronicle.



standard and splendid books for the library. 3

Froissart’s (Sir John) Chronicles of England, France,
Spain and the adjoining countries, from the latter part of the reign of Edward 
II to the coronation of Henry IV, translated with additions by Thomas Johns, 
13 vols, 8vo, half calf; also 4to Atlas of Plates, together 13 vols, 12.50, Lon- 
diu, 1808. 14

History of the Scottish Highlands, Highland Clans and
Highland Regiments, edited by John S. Keltie, with an account of the Gaelic 
Language, Literature and Music by Dr. Thos. McLachlan, and an Essay on 
Highland Scenery by Professor Wilson, colored plates of tartans, and 'umerous 
illustrations in the text, 2 vols, imp. 8vo, half morocco, il.75, Edinburgh, 1875.

15
Curtis’S Botanical Magazine, or Flower Garden Displayed from the 

commencement in 1787 down to 180), with numerous beautiful colored plates, 
17 vols, including index to vol 20, nicely half bound, yreen calf, fore-edyes un­
trimmed, 12.75. , 1G

One of the most consecutive and beautiful works of the kind ever issued irom the
press.
17 llcrvey (James) Works, with portrait, 7 

vols, 8vo, calf extra 2.25, Londoo, 1797 
Comprising the well-known Meditations among the

Tombs, etc , Thbron and Appasio, Sermons and Mihcrl
LiMEOus Tracts and Lrttkri. Each volume has a book­
plate.

18 Sherlock (Bishop) Discourses Preached 
in the Temple Church, new edition, 4 vols, 
8vo, calf gilt extra, a fine set, 1.50, Oxfoid, 
1812.

19 (Hair (Dr. Hugh) Sermons, 5 vols, also 
Lectures on Rhetoric, 3 vols, together 5 
vols, 8vo, morocco gilt extra and gilt edges, a 
fine old set, 2.25, London, 1812.

20 Russell's (W.) History of Modern 
Europe, with an account ol the decline and 
fill of the Roman Empire, and a view of the

regress of society from the rise of modern 
ingdoms to the peace of Paris, 1763, new 

edition, and recently rebound, 6 vols, 8vo, half 
calf, 1.25, 1794.

21 Itlltier's (S.) Hudibras, with large 
emmeudations and annotations and preface 
by Dr. Zachary Grey, with a portrait and 
numerous plates by Hogarth, 2 vols, 8vo, russia, 
3.50, Lou, 1806.

22 Spence (Rev. Joseph) Anecdotes, Obser- 
vationh and Characters of Books and Men, 
collected from the conversations of Mr. Pope 
and other eminent persons of his time, with 
additional notes ami life, by S. Weller 
Singer, foit, a nice uncut copy, Svo, hall calf, 
1.25, Loudon, 1820.

23 Seliimnel|ieiiiilck (M. A.) Select 
Memoirs ot Port Royal, to which are ap­
pended Tour In A let, Visit to Port Royal, Gift 
of an Abbess, biographical notices, etc, taken 
from original documents, 2 vols, 8vo, calf, 
ncibled edgis, scarce, 2.50, 1835.

24 «Innsoii's (lieu) Dramatic Works, print­
ed from the text and with the notes of Peter 
Wlialley,^o;/;iiZr,a good old targe 8vo edition of 
721 pp, half call, 1.60, London, 1811.

25 Fables, by Mit. Gay, with many interest­
ing and curious old engravings, 2 vols, vol 1 
the 6th edition, vol 2 the 2nd edition, 2 vols, 
8vo, nicety bound in mottled catf,gilt, 1.50, 
1742-46.
Slightly soiled, but Is hot at alia bail copy ami «'ill 

please collectors of bonks on fables and others who love 
rare and good old books. Each volume bas au old book-

26 EngHsli-Saxon (An) Homily on the 
Birthday of St. Gregory, anciently read in 
the English-Saxon church, giving an account 
of the conversion of the English from Paganism 
to Christianity, in Anglo-Saxon, Latin and 
English, a nice 8vo vol, calf, scarce, 1.25, 
London, 1709.

27 AlltlllUll (An) Near the Rhine, or Sketches 
of Courts. Society, Scenery, etc, of some of the 
German states bordering on the Rhine, map, 
8vo, half calf gilt, 60c, 1818.
By Charles E. Dodd.

28 Brand (John) Observations on Popular 
Antiquities, including the whole of Mr. 
Barnes’ Antiquitates Vuliiares, with ad­
denda to every chapter of that work, also an 
appendix, 8vo, half calf, LOO, London, 1810.

29 Jones (W.) History of Naur Shah, 
King of Persia, with an essay on Asiatic 
poetry and the history of the Persian language, 
8vo, calf, scarce, 1.00, 1773.

30 Moral Maxims by the Duke de la 
Rocheeoucault, a new translation and 
scarce work, bound together in a stout 12mo 
vol, calf, 1.50, at the Bible, 1751.
Includes also Camvaiovs ol Kino William and Qi-Rgs 

Ann* from 16S9 to '1712 ; alxo u new tystem of military 
discipline by Goyirnor Richard Kan*. Dublin, 174»; 
Hovi.k (W.) A Hiior* Trkatisr on thetiAM* <>f Winai, 
fifth edition, Dublin, 1752 ; Artificial Mkmoay, or an 
easy method of uxnisting the memory of those that play 
at the game of Whiat ; also two other treatises on 
(jVADRiLLK and PivtuRT, all early, 176L and rare editions 
by the same The volume has the old Pringle bookplate, 
evidently Sir Joint Pringle, who was physician to George 
III, and president of the Royal 8oclety.
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Laurence (John) History and Delineation of the Horse in all his
varieties, the uses, management and progressive improvement of each, an in vus- 
tigation of the character of the Race Horse, the Business of the Turk, anec­
dotes and biographical notices of distinguished sportsmen, with instructions Lr 
breeding, breaking, training, and the general management of the Horse in 
health and disease, with many beautiful little enyravings by Scott, in nio -lean 
state, 4to, russia, 6.76, Albion Press, 1809. 31

Burnet'S (Bishop) History of His Own Time, from the Restoration of 
King Chas. II. to the conclusion of the peace of Utrecht in the reign of t)ui»n 
Anne with a valuable introduction, a life of the author and explanatory notes, 
4 vols, large 8vo, morocco, gilt extra, a tine set, 3.50, London, 1818. 32

S3 Francklin (W.) Observation» made on a 
tour from Bengal to Persia, 1786-7, with an 
account of the remains of the celebrated palace 
of Persepolis, etc, 8vo, half calf gilt, 76c, 
1790.

34 Gibbons’ t Edward) Miscellaneous
Works, with memory of his life and writings, 
with notes by Lord Sheffield, 2 vols, 4to, 
hall calf, a good sound copy of the original 
edition, 1.60, London, 1796.

85 TacitllH (Cornelius) Works, translate., 
with an essay on his life and genius, including 
notes, supplements and map-, by Arthur 
Murphy, a sound copy of the original edition, 
4 vo!j, 4to, call, yellow edges, 2.25, 1793.

16 Bacon (Francis) Essays, Moral, Econ­
omical, and Political, new edition, with the 
Latin quotations translated, 387 pp, post 8vo, 
calf gilt, 75c, London, 1813.

37 sterne (L.) A Sentimental Journey 
through France and Italy, a nice little edition, 
with woodcuts by the pupils of T. Bewick, 
12mo, calf, 60c, London, 1804.

88 Munter’s (Dr.) Narrative of the Conver­
sion and Death of Count Struensbe, 8vo, 
polished calf, 60c, 1825.

89 Harris (Jas.) Three Treatises con­
cerning Art, Music, Painting, Poetry, and 
Happiness, front, 8vo, calf gilt, 75c, London, 
1762.

40 Elgin Marbles, Letter from the Chevalier 
Antonio Canova, on the Sculptures in th 
British Museum, also Two Memoirs by the 
Chevalier Visconti, with the Report of the 
select committee of the House of Commons, in 
one 8to vol, half calf gilt, 1-00, London, 1816.

41 Erskine (Thos. Lord) Aiimata, a Frag­
ment, Pa t 1, 210 pp, the second edition, also 
vhe Second Part, first edition, in one nice 8vo 
vol, half calf giU, 75c.

42 More (Hannah) Strictures on the 
Modern System of F;,male Education, with 
a view of the principles and conduct prevalent 
among women of rank and fortune, 2 vols, 
small 8vo, a very fins copy in morocco, gilt 
extra, 1.50, London, 1818.

48 Conversations on Natural Philosophy, 
numerous illustrations, 429 pp, post 8vo, calf 
gilt extra, 60c, London, 1822.

41 Jameson's (Mrs.) Visits and Sketches 
at Home and Abroad, 3rd edition, 2 vols in l, 
post 8vo vellum, gilt edges, 1.50, Loudon, 1839.

45 Stael’s (Baroness de) Germany, translated 
from the French, 3 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
John Murray, 1813.

46 Smith's (Adam) Theory of Moral Senti­
ments, to which is added a Dissertation on the 
Origin of Lancuages, 8vo, call, with mi obi 
bookplate of Thos. Burg, 75c, 1777.

47 Spectator (The) With Sketches of the 
Lives of the Authors and explanatory notes, 
8 vols, small 8vo, call, Vol 1 not guile too form, 
otherwise is a nice little set, and a hmyain 
for 1.50, 1808.

48 Ooxe(W.), F.R.S., Travels in Swilz.rlind, 
map and 2 folding plates, 3 vols, 8vu, calf, 
a sound copy, 1.00, London, 1789.

49 Poxe (William) Travels into Poland, 
Russia, Sweden, and Denmark, interspeisci 
with Historical Relations and Political In­
quiries, illustrated with numerous maps, charts, 
portraits and other engravings, 5 vols, See, 
calf, a good set of these well-known ai i justly 
appreciated volumes, 1.50, 1787.

50 Adolphus (J. H.) The Royal Exile, or 
Memoirs of the Public and Private Lu nef 
Her Majesty Caroline, a full and impartial 
history of the charges against her, prom dings 
in Parliament, etc, engraved titles and portrait, 
2 vola, 8vo, nicely bound, half red tnorwro, 
scarce, 1.75, London, 1820.

51 Percy (Thos. ) Reliques of Am if NT 
English Poetry, consisting of old Heroic 
Ballads, Songs, and other pieces of our earlier 
poets, etc, 3 vols, small 8vo, tree calf gilt, 
2.00, John Sichols, 1794.

52 Mickle (W. J.) The Lusiad, or Discovery 
of India, an epic poem, translated from the 
original Portuguese of Luis de Cam ls>, 2 
vols, 8vo, calf, neat, 1.25, 1798.

53 Burnet’s (Bishop) Travels through 
Switzerland, Italy and Germany, in several 
letters to The Hon. Robert Boyer, a nice 
small 8vo vol, with an old bookplate, calf, 6Cc, 
Dublin, opposite the Watch House, 1725.

54 Trollope’s (Frames) Paris and the Paris­
ians, 2 vols in 1, post 8vo, half morocco, 49c, 
Paris, 1836.
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New Gallery of British Art containing One Hundred and Twenty 
engravings, on steel, from the mokt distinguished British Painters, with 
descriptions, 2 vols, imp 4to, half red morocco, top edtje gilt, 7.50, New York, 
Appleton & Company. 55

Life (The) and Exploits of the Ingenious Gentleman, Don Quixote, de 
la Mancha, translated from the original Spanish of Miguel Cervantes de 
Saavedra by Charles Jarvis, (19 large and fine plates by Vander Gucht, this 
being the first and elegant edition by Jarvis, 2 vols, 4 to, calf, in good state, rare, 
10.50, Tonson & Dodsley, 1742. 56

58 Cabinet (The) of Poetry, containing the 
best Entire Pieces to be found in the works 
of the British Poets, six stout small 8vo vols, 
morocco, with a portrait in each volume, and a 
bargain for those who love the best poetry, 1.50, 
1808.

59 ISurke’s (Rt. Hon. E ) Reflections on 
the Kevoiution in France, and on the Pro­
ceedings of certain Societies in London, t vo, 
pill calf, neat, "5c, Dotlshy, 1790.

60 Barrow (John) F. R. S., A Voyage to 
Cochin China, 1792 and 1793, with sketches of 
the manners, character and condition of the 
inhabitants, an account of A journey to the 
RESIDENCE of the CHIEF CE THE BoOSHNANCK 
Nation in Africa, with folding map and 20 
very fine coloured engravings by Mkdland 
after the original drawings by Alexander 
and Daniel, 4to, morocco gilt, the plates being 
nice and clean, 1.75, London, 1806.

61 Wlllyams (Cooper) Voyage up the 
Mediterranean in His Majesty’s Ship 
Swiftsuke under Lord Nelson, with a 
Description of the Battle of the Nile, Ang. 
1st, 1798. and a detail of the events that 
occurred subsequently, etc., illustrated by 43 
coloured plates, 1 to, calf, scarce, 1.60, published 
by Hensley, 1802.

62 Swinbnril (H.) Travels Through 
Stain in the years 1776-1776, with map and 
several engra vings of monuments of Homan and 
Moorish architecture, etc., 4to, calf, a nice 
copy, 1.00, London, 1779.

63 Park (Mungo) and John Brown’s Travels 
in the interior of Southern Africa, with notes 
and observations geographical, commercial and 
philosophical, with folding maps and plates, 
479 pages, 8vo, sheep, 1.00, Glasgow, 1819.

64 Authentic Details of the Valdensf.s 
in Piémont and other countries, etc., illustrated 
by etchings, 8vo, full calf, neat, 1.00, London, 
1827.

An interesting work by Charlrs Hoi.tr Bracrbridoi.
65 Parler (F.) A Journey from Gibraltar 

to Malaga, including a view of the Garrison, 
History and Description of the Towns, etc., 
etc., 2 vols, 8vo, also the folding plaies and 
mats bound separately, together 3 vols, 8vo, 
calf, 1.25, London, 1778,

66 Andrews (J. P.) Anecdotes etc.,
Ancient and Modern, with Observations, 470 
pp, 8vo, half calf, x.00, London, 1789.

68 Townsend (Jos.) Journey Through 
Spain in 1786-87, with particular attention to 
the Agriculture, Manufactures, Commerce, 
Population, Taxes and Revenue, etc., 2 vol», 
8vo, full calf, neat, 75c, 1792.

Chaplain to the Countess of Huntingdon snd a well- 
known writer on political and geographical subjects. 
The strove work la declared by McCulloch to be ihe beat 
work on Spain hat has appeared.

69 Phillips (Tlios.) History of the Life of 
Cardinal Pole, fine portrait after Raphael, 
2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, Oxford and Dublin, 
1765.

70 Drummond (Henry) M. P-, Speeches 
in Parliament and some Miscellaneous 
Pamphlets, edited by Lord Lovaine, 2 vols, 
8vo, call gilt extra, 1.75, 1863.

Two Intrrrstinq VoLVMla, the first containing about IDO 
speeches on Conunerelsl Distress, the Roman Catholic 
Relief Bill, the Jews, Several Important Speeches on 
Ireland, Free Trade, CaRsda, isttJ ; Clbroy Krsbrvrs, 
1HM, etc. The second volume is of equal importance and 
comprises reprints of his various pamphlets. Each 
volume has the book-plate of Sir Wsltrr Wvrdhsm 
Bunnell.

71 Favourite English Poems, a collection 
of some of the most celebrated poems in the 
language chiefly unabridged, with biographical 
notices, illustrated with 300 engravings on wood 
l>y the most eminent artists, 2 vols, large equate 
8vo, ha\f morocco, top edges gilt, 2.75, Sampson 
Low, 1863.

72 Wodrow (Rev. R.) History of the 
Sufferings of the Church of Scotland from 
the Restoration to the Revolution, with an 
oiiginal memoir, preliminary dissertation and 
notes by Dr Ku ins, portraits, 4 vola, 8vo, 
half calf, 2.75, Glasgow, 1830.

73 Bower’S (A.) History of the Popes from 
the Foundation of the See of Rome to the 
present time, 3 vols, 4to, half calf, 1.66, for 
the author, 1750.
Vols 1 to 3, and very nice volumes they are, complet­

ing the work down to A.D. 767, from the library and In 
the first volume will be found the autograph of Lord Bra- 
BOURNK.
74 Palladium de Gentibus et Bkaomanihus, 

S. Ambrosius de Moribus Bkachmanobum, 
Anonymus de Bkaomanihus, Grec et Let 
edente Ed Bisstcus, a large and fine paper 
copy, folio calf, extremely rare, 1.60, 1665.

75 Whlslon’s (W.) Translation of the 
Works of Josephus, including the disser­
tations and a complete index, 4 vols, 8vo, caff 
gilt, 2.00, London, 1818.
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Danube (The) Its History, Scenery and Topography, splendidly illUs.
trated by numerous steel and wood engravings from sketches made on the 
spot by W. H. Bartlett, with descriptions by Dr, Beattie, 4to, half blue 
morocco, top edge gilt, the plates being unspotted, 3.25, London, 1844. ;g

Ridpath'S (J- c.) Cyclopaedia of Universal History, an account cl' the
principal events in the career of the human race from the beginning of civiliz­
ation to the present time, many hundred illustrations including portraits, units 
etc, printed on fine paper, 4 vols, 4to, half morocco, marbled edges, 15.00, sold 
by subscription only, 1890. 77

78 Waillcy's (N.) Wonders of the Little 
World, or a General History of Man, dis­
playing the various faculties, capacities, 
{rowers and defects of the human body and 
mind in many thousand most interesting re­
lations of persons remarkable for bodily per 
fections or defects, etc., etc., portraits and 
other illustrations, 2 vols, royal 8vo, calf, 2.60, 
London,1806.

79 II net (Peter Daniel) Bishop of Avranches, 
Memoir of His Life, written by himself and 
translated from the original Latin, with 
copious notes, biographical and critical, by 
John Aikin, 2 vols, 8vo, polished calf, with 
footplate of Dr. John Rostock, 1.76, London, 
1810.

80 Boswell’s (Jas.) Life of Samuel 
Johnson, LL.D., portrait by Freemam after 
Bartolzzi, 4 vols, 8vo, calf, marbled edges, 2.00, 
London, 1820.

81 Wliewell’s (Rev. W.) Astronomy and 
General Physics considered with reference to 
Natural Theology, fine 8vo Pickering edition, 
calf, 75c, 1834.

82 Godwin (W.) The Orphans of Unwalden, 
or the Soul’s Transfusion, with a memoir of 
his life and writings, 8vo, nicely bound in calf, 
gilt edges, 75c, Paris, 1836.

83 Sale’s (Geo.) The Koran, translated from 
the Arabic with explanatory notes from the 
most approved commentators, and a prelimin­
ary discourse, 2 vols, 8vo, calf, 1.60, 1795.

84 Hume’s and Smollett’s History of England, 
complete in 1 stout 8vo vol, with portrait, half 
calf, neat, 1.50, London, 1824.

85 Locke (John) Essay concerning Human 
Understanding, portrait, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
1753.

86 Bonnell (T.) The Connoisseur by My 
Town Critic and Censor-General, portrait, 3 
vols, 12mo, calf, 50c, 1793.

87 Montague (Lady M. Wortley) Works, 
including her correspondence, poems and 
essays, 2 fine portraits, (one after Kneller), 
and several facsimile plates, 6 vols, small 9vo, 
calf, a nice and a désirable set of the works of 
this distinguished lady, 2.00, 1803.

88 Montague (Lady Mary Wortley* Works, 
including her correspondence, poems and es­
says, published by permission from her 
genuine papeis, with portrait, 2 vols, 16mo, 
calf gilt extra, 1.00, London, 1811.

89 Gessner’s Death of Abel, lGmo, call <-ilt 
40c, 1808.

90 Cottill (Madam) Elizabeth, or The Exiles 
of Siberia, Chiswick Press edition, I61110, calf 
40c, 1818.

91 Poetical Works of John Philips, 
Soame Jenyns and Samuel Garth, front' ■ 
by IVestall, in 1 vol, 16mo, calf gilt, gilt, 
75c, Whittingham, 1807.

92 Thompson's (Jas. ) Seasons and Castle of 
Indolence, engraved frontispiece, I81110, calf 
gilt, 35c, 1820.

93 Paul and Virginia, also Elizabeth, 01 the 
Exiles of Siberia in 1 volume, engrain it ti,!■ 
and vignette, I81110, calf gilt, 50c, 1822.

94 Hervey’s (Jas.) Meditations and Contem­
plations, 24ino, morocco gilt, 40c, 1837.

95 Addison (Joseph) and Thomas Tickell, 
Poetical Works, in 1 volume, with fronts- 
piece by IVestall, ltimo, calf gilt and giltoiges, 
75c, C. Whittingham, 1807.

96 Poetienl Works of William Com ins, 
Thomas Gray, William Falconer ami 
Thomas Day, frontispiece by IVestall ami others, 
all ill one 161110 \ olume.calf gilt, gilt edges, 75c, 
C. Whittingham, 1808.

97 Poetienl M'orks of Blair, Glynn, Shaw, 
Lovibond and Peurose, all in 1, frontispic e, 
16mo volume, calf gilt, gilt edges, 75c, Whit- 
tingkam, 1817.

99 Poelical Works of Johnson, Waiton, 
Goldsmith and Beattie, with frontispiece, in 1 
volume, IGnio, calf gilt, gilt edges, 1.00, Whit­
tingham, 1805.

100 Churchill (Charles) Poetical Works, 
collated with the best editions, frontispiece, :1 
vols in 1, 16mo, calf gilt, gilt edges, 1.00, 
Whittingham, 1807.

101 Dryde.;l .■ (John) Poetical Works, fron­
tispiece, 3 vols iu 1, also Fabler, by the same, 2 
vols in 1, together 5 vols, bound in 2 uniform 
16mo, calf gilt, gilt edges, 1.75, C. Whitting- 
ham, 1806.

102 Butler (Samuel) Poetical Works, l 
eluding fdudibras, collated with the best 
editions, frontispiece, 3 vols in 1, 18mo, calf 
gilt, gilt edges, 1.25, C. Whittingham, 1806.

103 Pike (J. G.) Early Piety, morocco gilt, fit 
edges, 35c.
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Xenophontis Opera, edit J. G. Schneider, a large paper copy
of this esteemed edition, 6 vola, 8vo. morocco, with gilt tooling and arms on sides 
and backs, marbled edges, a good specimen op pine work, 6.75, Oxonii, 1813.

104
Williams (Lt. Col.) The Life and Times of the Late Duke of Welling­

ton, comprising the Campaigns and Battlefields of Wellington and his 
Comrades, interspersed with anecdotes, personal incidents, adventures, and a 
detailed account of England’s battles by sea and land, illustrated by numerous 
steel portraits, engravings and maps, 2 vols, imp, 8vo, half calf gilt, gilt edges, 
6.75, London, John Tallis. 105

Court Album (The) containing 80 Fine Portraits of the Female 
Aristocracy and Court Beauties of Great Britain, engraved by the best 
artists from drawings by Slit John Hayter, with letterpress, 7 vols, 4to, green 
and blue cloth, gilt edges, 7.25, David Bogue, 1851-57. 106

107 Smart (Christopher) Poems, consisting of 
his Prize Poems, Odes, Sonnets and Fables, 
Latin and English Translations, Original Com­
positions, with account of his life, 2 vols, 12mo, 
calf gilt, 1.00, Heading, 1791.
Has two interesting old oval urn-shape bookplates of 

W. Downib.
108 British Plutarch, 8 vols, small 8vo, calf, 

neat, eath with a bookplate of Edward Miller, 
1.25, London, 1791.

Containing the lives of the most eminent Statesmen, 
Patriots, Divines, Warriors, Philosophers, Posts, and 
Artists of Great Britain and Ireland.
109 Dictionary of Musicians from the Earliest 

Ages to the Present Time, 2 vols, crown 8vo, 
half calf, 1.50, London, 1824.
Comprising the most important contents of the Works 

of Oertew, Choron and Fayolle, Count Or luff. Dr. Burnev, 
Sir John Hawkins, etc, together witli upwards of 100 
original memoirs ami a eumim.ry of the history of music.
110 Brady (John) C la vis Calbndaria, or a 

Compendious Analysis of the Calendar, illu.s- 
traied with Ecclesiastical, Historical and 
Classical Anecdotes, 2 vols, 8vo, calf a nice 
copy, 1.50, for the author, 1812.

111 l.owtll (Dr.) Profound Hebrew Scholar, 
Memoirs of His Life and Writings, with 
portrait, 1787, Sermons by Dr. Dodd and 
others, in one 8vo vol, calf, 50c.

112 Shepherd (Dr. R.) Discourses on Future 
Existence, tending to establish the doctrine of 
a recognition of each other, 8vo, Morocco gilt 
extra, 40c, 1824.

113 Fables from La Fontaine, in French and 
English, 370 pp, 8vo, half ealf, 60c, John 
Murray, 1829.

114 Voltaire’S History of Charles XII, 8vo, 
calf gilt, 60c, 1732.

115 The Sexagenarian, or the Recollections 
of a Literary Life, 2 vols, 8vo, half morocco, 
75o, 1817.

By William Bklow. " Where can 1 look," snye he, on 
pane 6 of preface, “with more complacency, comfort and 
confidence, than to my Drab Old Woman."
116 Keloe (W.) Anecdotes of Literature 

and Scarce Books, 2 vols, 8vo, half calf, 
slightly foxed, 1.00, London, 1807.

117 Elegant Extracts, or Useful and Enter­
taining Passages in Poetry, Prose, and the 
Epistles of Eminent Persons, 6 vols, large 
8vo, calf, 1.25, Loudon, 1805.

118 Dobson's Like, of Petrarch, fine fronts 
and vignettes, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 
1799.

119 Butler (Bishop) Works, with preface and 
Life by Bishop Halifax, 8vo edition, 2 vols, 
calf extra, marbled edges, 1.50, Oxford, 1849.

120 Byron (John) Miscellaneous Poems, 
original edition, a large paper copy, 2 vols, 
8vo, half calf, top edge gilt, 1.26, Manchester, 
1773.

Thn well-known writer on shorthand.
121 Smollett (T.) The Adventures of Gil 

Blas, adorned with cuts neatly engraved, 4 
vols, small 8vo, full calf, 1.50, London, 1789.

122 Cervantes’ Dun Quixote, translated 
from the original Spanish by Charles H. 
Wilmot, with interesting old full page illus­
trations, a bookplate in each vol, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.50, at Shakespear’s Head, 1784.

123 Jarvis (Chas.) Don Quixote, portrait of 
Cervantes, 4 vols, 12mc calf gilt, 1.50, Lon­
don, 1811.

124 Richardson's (S.) Pamela, or Virtue 
Rewarded, in a series of familiar letters from 
a beautiful young damsel to her parents, 4 vole, 
12mo, calf gilt, a nice old set, 1.75, 1775.

125 Higllley’s (Miss) Galatea, a Pastoral 
Romance, from the French of Florian, with 
steel engravings, 12mo, calf, 35c, 1804.

126 II ay ley (William) A Philosophical, His­
torical and Moral Essay on Old Maids, by 
a friend to the Sisterhood, 3 vols, small 8vo, 
calf, 1.00, 1785.

127 Johnson’s (Dr. S ) Lives of the Most 
Eminent English Poets, with critical obser­
vations on their works, new edition, corrected, 
3 vols, post 8vo, calf, 1.00, London, 1806.

128 Burke (Edmund) Philosophical Enquiry 
into the Origin of our Ideas of the sublime ami 
beautiful, etc, 8vo, a line copy, tree calf gilt, 
1.00, London, 1821.



8 STANDARD AND SPLENDID BOOKS FOR THE LIBRARY.

Uchard (Mario) My Uncle Barhasson, illustrated with 40 etchings by 
Paul Avril, large 8vo, cloth, 2.25, Vizelelly, 1888. 129

Johnson’s Dictionary of the English Language, by Dr R.
G. Latham, F.R.S., founded on that of Dr. Johnson, as edited by Rbv. H J. 

Todd, with numerous emendations and additions, 4 vols, 4to, half morncr,,, 
marbled edges, 10.60, published at 7 pounds, in cloth, by Longmans, London, 
1866. 190

<• Dr. Latham’s work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the 
term, but in many important respects a very valuable addition to our national Lexicography. It 
deserves to be studied by everyone interested in the language, and as a book of reference ia admir­
ably fitted for general usefulness.”—Edinburgh Review.

“ This truly treat Philological Work is now brought to a conclusion. To the Vocabul­
ary of the original work, which has always been considered de fective, Dr. Latham has made so 
many additions that his work may fairly be pronounced the most cOMPRRHiNsive and complete 
that has hitherto been attempted. He has very properly admitted Provincial Words having an 
undisputed ancient origin ; those words of foreign origin which have been incorporated bodily 
into the English language ; purely colloquial phrases and modern scientific terms, and com­
pounds of recent date. Another important improvement upon the original has been made in the 
Etymology, all conjectural derivations having been rejected."
131 Vauuhilll (R.) D.D , President of the 

Lancashire Independent College, the Agk of 
Great Cities, or modern civilization viewed 
In its relation to intelligence, morals and reli­
gion, 8vo, call gilt extra, 1.00, London, 1843.

132 Tyler's (Alex. F.) Elements of General 
History, Ancient and Modern, with table of 
chronology, etc, 2 vola, 8vo, full calf, 75c, 
Edin, 1806.

133 Scott (John) Critical Essays on the Eng­
lish poets, with life by Hoole, Svo, tree calf, 
75c, 1785.

134 Walpole’S (Horace) Anecdotes of Paint­
ing in England, with some account of the 
princi] al artists, and incidental notes on other 
arts, 4 to, a nice copy, half polished eaif, 1.25, 
Strawberry Hill, 1762.

135 Bishop Parker’S History of his Own 
Time, translated by Thomas Newlin, nice 8vo 
vol, call, with Jacob Astley’s bookplate, 
75c, Bible and Crown, 1727.

136 Voltaire’s Age of Louis XV., translated 
with a supplement, 2 vols, post 8vo, calf gilt, 
75c, London, 1774.

137 Letters (The) of Junius, a new edition, 
small 8vo, A large paper copy, beautifully 
printed by Bentley, with portraits of the 
principal political reformers of the time, 2 vols, 
8vo, morocco gilt, 1.75, 1805.

138 Letters (The) of Junius, 2 vols, 12mo, 
calf gilt, 76c, London, 1806.

139 Karle’s (Dr. John) Mickocsmography, or 
a Piece of the World Discovered, with notes 
and appendix by Bliss, small 8vo, calf gilt 
extra, marbled edges, 1811.

140 Woolcoek (Rev. J.) Studies in Anthro­
pology, and Lectures on the Science of Man, 
Delivered before the Jersey Young Men’s 
Christian Association, post 8vo, morocco, gill 
edges, 75c, 1883.

141 Somerville’s (Mrs ) The Connection of 
the Physical Sciences, 6th edition, with fronts 
piece aud illustrations, post Hvo, full calf gilt, 
marbled edges, 75c, fohn Murray, 1842.

142 Milner'S (Rev. T.) Astronomy and Scrip­
ture, or some Illuitrations of that Science, 
and of the Solar, Lunar, Stellar and Terrestrial 
Phenomena of Holy Writ, with illustrations, 
post 8vo, full calf gilt, marbled edges, 75c, 
London,1843.

143 t’hapone (Mrs.) Letters on the Improve 
ment of the Mind, 2 vols, 12mo, calf gist, 60c, 
At Homer's Head, 1764.

144 Busby's (Thoa.) Complete Dictionary -if 
Music, nice copy, 12mo, calf gilt extra, 60c, 
London, 1806.

145 Literary Miscellany, or Selections 
and Extracts, Poetical, Classical aid 
Scientific, with originale, upwards of twenty 
of the best assthors, with separate illustrated 
titles, bound in 3 atout 12mo vole, half calf gilt, 
1.50, London, 1800.

146 Defoe (D.) Life and Adventures of Robin­
son Crusoe, frontispiece and vignette, 628 pp, 
stout 32mo, rail, 76c, London, 1824.

147 Histoire dv Roy Henry le Grand, Com­
posée Par M. Hardouin de Perepixe, 614 pp, 
12mo, calf gilt, 50c, MDCLXI.

148 Goldsmith (Oliver) Vicar of Wakrfiki.d, 
with several nice engravings after Westall, post 
8vo, calf gilt 60c, London, 1819.

149 Life (The) and Opinions of Bertram Mont- 
fiohet, written by himself, an extraordinary 
old work dedicated to Lord Chesterfield, 2 vols, 
12mo, half calf, and scarce, 76c.

160 Paradise (The) of Coquettrb, a poem, 
256 pp, post 8vo, half calf gilt, marbled edges, 
76c, London, 1814.
By Thomas Brown.
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Richardson’s (C.) LL.D., Nkw Dictionary of the English Language,
combining explanntione with Etymology, and illustrated by quotations from 
the best authorities, 2 thick vols, 4to, a substantial copy in calf, 4.75, Pick 
ering, 1887. 151

_______ Another copy of a later edition, 2 thick 4to vols, cloth, 4.50, 1858. 152
_______ Another 8vo edition, interleaved, throughout and rebound in 2 substantial

8vo vols, half red morocco, m.e., 2.00. 153
In which the words—with those of the same family, in German, Dutch and Swedish, or in 

Italian, French and Spanish are traced to their origin. The explanations are deduced from the 
primitive meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically from 
the earliest period to the beginning of the present century.

“Richardson’s admirable addition to our lexicography, new indeed, as exhibiting the bio­
graphy of each word, its birth, .ta parentage and education, the changes that has befallen tho 
company it has kept, and th « connections it has formed.’’—London Quarterly Review.

“ Richardson in his admirable Dictionary. ”—Charles Knight.
“ The best Dictionary in the language."—Dean Trench.

154 Cumberland (Richard) the actor, Me­
moirs by Himsslk, containing an account of 
his life and writings interspersed with anec­
dotes and characters of celebrated charaotere of 
hie time, fine portrait, 2 vole, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1807.

155 Adventures of Gil Blab of Santillani., 
translated by Smollett, 2 vols, 12mo, half 
calf, 60c, Dove's English Classics, 1826.

15ti Dialogues on the Uses of Foreign Travel 
Considered as a Part of an English Gentleman’s 
Education between Mr. Locke end Lord 
Shaftesbury, also Letters on Chivalry sud 
Romance by Mr. Hurd, in 1 12mo, volume, 
calf, 40c, 1787.

157 Walpole’s (Horace) Castle of Otranto, 
alto the Old English Baron, in 1 vol, 
24mo, calf, 50c, 1828.

158 Adventurer (The) By Dr. Hawkes- 
worth and others, frontispieces and vignettes, 
(foxed), 2 vole, 12mo, morocco extra, martled 
edges, 75c, Cooke's Edition.

159 Le Nouvel Almanach de Milan Pour 
L’Anne 1825, a minute little volume of 126 
pp, green morocco extra, gilt edges, 60c.

160 t’hurehlll’s (C.) Poetical Works, vig­
nettes on tilles, 4 vols, small 8vo, calf gill, yellow 
edges, 1.25, 1774.

161 Young (E.) Works complete, including 
Night Thoughts, port, 6 vols, small 8vo, calf, 
nice little set, 1.26, London, 1774.

162 Moore’S (Thomas) Irish Melodies, with 
an appendix containing the original advertise­
ments and the prefatory letter on music, post 
8vo, red morocco gilt, 1.00, London, 1829.

163 Taylor (Mrs.) of Ongar, Retrospection, a 
tale, poet 8vo, half calf gilt, 60c, London, 
1821.

164 Hollins (W.) Poetical Works, with fine 
vignettes by Hahdino, and Life by Dr. John­
son, small 8vo, calf gilt, 76c.

166 Marvell (Andrew) Works, 2 vole, 12mo, 
tree calf gilt, 1.00, London, 1772.

166 Granville (George) Poems, including the 
British Enchantress, and Heroick Love, 12mo, 
calf, scarce, 75c, At Shakespeare's Head, 1782.

167 Waller (Edmund) Works in Verse and 
Prose, with Life by Pkkcival Stockdalk, 
email 8vo, calf, a nice copy, 1.00, 1772.

168 Thomson (Jas.) Poetical Works, col­
lated with the best editions, frontispice by 
W estai. L, 2 vols in 1, 12mo, calf, gilt edges, 
60c, Whittingham, 1805.

160 Thomson’s Seasons, 24mo, calf, with por­
trait of George III, 35o, London, C. Whitting- 
ham.

170 Bloomfield’s (Robert) Farmer's Boy, 
with an historical and critical preface, and 
numerous woodcuts in the Bewick style, 12mo, 
call gilt, 40c, 1820.

171 AkensIde’S Poetical Works, engraved 
title and a bookplate, 12mo, half morocco, 35c, 
Cooke’s Edition of the Bards.

172 Johnson (S.) and J. Warton’s Poetical 
Works, with frontispiece by Smirke, in 1 16mo 
vol, calf, 35c, Whittingham, 1805.

178 Goldsmith (Oliver) Poetical Works, 
frontispiece by Corbold, 24mo, call, 30c, 1806.

174 Akenslde (Mark) Poetical Works, 
frontispiece by Westall, 2 voU in 1, 16mo, 
calf gilt, gilt edges, 1.00, Whittingham, 1805.

175 British (The) Poetical Cabinet, collated 
with the beat editions, by Thomas Park, with 
engravings by Westall, 2 vols, 16mo, calf gilt, 
gilt edges, 1.25, London, 1826.

176 Hunillngham (John) Poetical Works, 
with life, two plates by Burney, 12mo, calf, 35c, 
about 1800,

178 Goldsmith (Oliver) The Vicar of Wake­
field, a talc, front, 2 vols in I, a scar.e little 
24mo edition, calf, <oc, 1784.

179 Mallet. (David) Poetical Works, !2mo, 
calf, 30c, London, 1800.

180 Sargent (John) The Mine, a Dramatic 
Poem, le which are added two Historic Odes, 
fine engravings by Stothard, i2mo, calf gilt, 75c, 
London, 1805.
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Ogilvie’s (Dr. John) Imperial Dictionary, English, Technological and 
Scientitic, including the supplement containing an extensive collection of 
words, terms and phrases in the various departments of literature, science and 
art, together with numerous obsolete, obsolescent and Scottish words, illustrât 
ed by above 2~>00 engravings on wood, in 2 large imp 8vo vols, of about 140U pp 
each, substantially half bound calf, marbled edges, 4.75. ini

Webster’s Complete Dictionary of the English Language, Authorizi d
and Unabridged Edition, with various literary appendices and numerous 
additional illustrations, thoroughly revised by Dr. Goodrich and Dr. Porter, 
including a supplement of new words and appendix of biographical names, por­
trait arid numerous illustrations, 1847 pp, stout 4to, half morocco, marbled 
edges, in good library condition, 4.75, London, Bell <fc Sons, 1880. 182

183 Clare (John) The Northamptonshire peasant, 
The Village Minstrel, portrait, 2 vols, 
121110, calf gilt, scarce, 1.00, London, 1821.

184 Bloomfield's (Robert) Farmer’s Bov 
and other Poems, with interesting old rural 
illustrations, 2 very choice post 8vo volumes, 
calf gilt extra, 1.75 London, 1819.

185 Poems by Mr. Gray, a very nice copy, 
small Svo, calf gilt, of the early /J70 edition, 
1.00, I'odsley.

186 Janes (Rev. Thos.) Beauties of the 
Poets, 300 pp, post 8vo, polished calf, 50c, 
London, 1806.

187 Seaman (M.) Golden Verses of the British 
Poets,front, l2mo, full calf, 35c, 1822.

188 Strailgford (Vicaunt) Poems from the 
Portuguese of Luis de Camoens, with Remarks 
on his Life and Writings, port l2mo, half cslf, 
50c, London, 1805.

189 Homer’S The Iliad and Odyssey trans­
lated by Alex. Pole, with plates by Thurston 
amt extensive preface, introduction and notes, 
AN ELEGANT AND BEAUTIFULLY PRINTED 
edition, 5 vols, 8vo, russia, 2.25, Bensley, 
1802.

190 Homer’S Iliad, Odyssey, etc, translated 
by Alex. Pope, complete in 2 stout i2mo vols, 
morocco extra, gilt edges, 1.50, London, 1833.

191 Pope's (Alex.) Translation of the Iliad of 
Homer, nice pocket edition, full morocco, 75c, 
London, 1S08.

192 Pope's(Alex.) Poetical Works, frontshy 
Singleton and Smirke, 4 vols in 2, i6mo, calf 
gilt extra, gilt edges, 1.25, Whittingham, 
1808.

193 Warton’s (Thos.) I'HSBRVATIONS on the 
Fairy Queen of Spencer, 2 vols, 8vo, half 
russia, with a fine old bookplate in each vol of 
Charles Yongc, 75c, 1807.

194 Warton (Joseph) Essay on the Genius 
and Writings of Pope, 2 portraits, 2 vols, 
8vo, half russia, 75c, 1806.

193 Pope (Alex.) Works, with his last correc­
tions, additions and improvements, together 
with all his notes, 8 vols, i2mo, calf, a nice 
little let, 1.50, London, 1778.

196 Pope (Alex.) Another set in 6 vols, Com- 
plete, small 8vo, calf gilt, each volume has 2 
old bookplates one beneath the other, 2 00, 
London, 1777.

197 Byroil’S (Lord) Worrs, early and scarce 
little lot, 7 vols, i2mo,/«// calf gilt, 2.50, John 
Murray, 1818.
Includes Olaur, Bride of Abydoe, Corsair, Siege of Cor­

inth, Prisoner of Chilien and several others.

198 Howard's (A.) Beauties of Byron, port 
l2mo, calf, gilt edges, 40c,

199 Byron (laird) Childe Harold’s Pilgri­
mage, Canto the Fourth, the first edition, 
8vo, half calf, with a bookplate, 1,25, /obit 
Murray, 1818.

200 Hobhouse (John) Historical Illustr a, 
tions of the Fourth Canto of Childe Harold, 
containing Dissertations on the Ruins of Rom,, 
and an Essay on Italian Literature, 2nd and 
revised edition, 8vo, calf gilt extra, marbhd 
edges, 1.25, John Murray, 1818.

201 Paley’s (Archdeacon) Works, with por­
trait and life, 5 vols, 8vo, calf gilt, a fine set, 
2.2$, London, 1821.

Comprising the Clergyman'! Companion, Horæ Paulino-
Philosophy, Sermon», Theology and Evidences, Tracts and
Lite.
202 Palcy’S (W.) Evidences of Christianity, 2 

vols, 8vo, calf, 50c, London, 1795.
203 Horsley (Bishop) Sermons, 3 vols, 8vu, 
full calf, neat, 1.00, London, 1816.

204 Taylor (Jeremy) Holy Living and 
Dying, in 1 vol, a good 8vo edition, with tor 
trait, calf gilt, 1.00, London, 1828.

205 Formularies of Faith Put Foal. hy 
Authority during the Reign of Henry VIII, an 
important 8vo volume, calf gilt extra, 1.00, 
Clarendon Press, 1825.

206 ling’s (Dr. J. L.) Introduction to the 
Writings of the New Testament, good edi­
tion, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 1827.

207 Turner (Sharon) F.S.A., The Sacred 
History of the World, 2 vols, 8vo, morocco, 
marbled edges, 1.00, London, 1834.

208 Girdlestone (Rev. C.) New- Testament 
with a Commentary, 2 vols, stout 8vo, full 
calf, marbled edges, 1.00, Oxfoid, 1833.
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Crabb, (Geo.) Well-known Author of English Synonymes Ex­
plained, Universal Technological Dictionary, or familiar explanation of t',<> 
terms used in all arts and sciences, with definitions drawn from the original 
writers, 2 vols, 4to, calf, a sound copy, 1.75, London, 1823. 209

In addition to hundreds ok illustrations in the text, this excellent work has 60 
engraved plates including illustrations of heraldry, ichthyology, ornithology and natural history 
generally, architecture, anatomy, botany, cor.chology, entomology, coins, etc.

Hilperts (Dr. J. L.) Dictionary of the German-English and English - 
German Languages, 2 stout 4 to vols, half morocco, marbled ed'jea, 6.50, London, 
Williams & Norgate, n.d. 210

White (John T.) and J. E. Riddle, A Latin-Exglish Dictionary, stout 
imp 8 vo, half calf, marbled edyes, 3.75, Longmans, 1862. 211

2,2 Home’s (Bishop) Commentary on the
” Book of Psai.ms, with portrait, 659 pp, 8vo, 

substantially rebound in blue morocco, gilt edges, 
1.50, London, 1828.

213 James (J.) M.A., A Comment upon the 
Collects, 2nd edition, 8vo, recently rebound in 
monastic calf, carmine edges, 1.00, London, 
1826.

214 Hopkins (Bishop) Works, now first col­
lected with life and a copious index by JostAH 
Pratt, a fine edition in 4 volumes, 8vo, calf, 
1.75, London, 1809.

213 llwight's (Dr. Timothy) Theology Ex­
plained and Dei ENDED, with a memoir, a 
good edition, 5 stout 8vo vols, calf, 2.25, Lon­
don, 1823.

216 Staël (Madame de) De L’Allemagne, 
portrait, post 8vo, blue morocco extra,gilt edges, 
1.25, Didot, 184'

217 NOVIIIII Testamentum Græcum, engraved 
title, fine old blue morocco, gilt edges, 1.00, 
A pud Tho Buck, 1632.

218 Le Sainte Bible qui Contient L’Ancient 
et le Nouveau Testament, avec les Pseav- 
mes de David, mis en rime Francois par C. 
Marot, et Theodore de Beze, engraved fronts 
and ruled with red lines throughout, 2 vols, 
12mo, in fine old blue morocco extra, gill edges, 
1. jo, Amsterdam, 17 to.

219 Burns (Robert) Works, with an account of 
I Its Life and a Criticism on his Writings, includ­
ing Observations on the Character and Condi­
tion of the Scottish Peasantry, portrait, 4 vols, 
Svo, calf, this being a good set of the FIRST 
EDITION of that edited by f. CURRIE, 2.73, Liv­
erpool, 1800.

220 Lockhart (J.G.) Life of Robert Burns, 
portrait, vignette on title, 8vo, half calf gilt, a 
nice copy of the original EDITION, 1.25, Edin­
burgh, 1828.

221 trance, Illustrated with numerous fine 
steel engravings, exhibiting the landscape, 
scenery, antiquities, military and architecture, 
etc, the drawings by Thomas Altom and de­
scriptions by Rev. G. N. Wright, 4 vols in 2, 
410, calf, 3.25, London, n.d.

222 Lockhart (J. G.) Memoirs of the Life of 
Sir Walter Scott, 4 vols, 8vo, half calf, neat,
1.75, Paris, 1838.

STANDARD MISCELLANEOUS LITERA­
TURE.

223 Journal (The) of Marie Bashkirtskff, 
translated by Matilda Blind, with 2 portraits, 
2 vols, cloth boards, 1.50, London, 1890.

224 Tasse’s Jerusalem Delivered, translated 
into English Spenserian verse, with a Life by 
J. II. Widen, with portrait, facsmile anil illus­
trations, crown 8vo, cloth, 1.00, Bohn’s Illm. 
Lib.

225 Lyre of Love, with 2 plates and 2 vignettes 
by Cosway and Burney, 2 vols, 121110, calf,
1.75.

Contamina poems by Coleridge, Rogers, Wordsworth,
Rochester, Mrs. Behn, Congreve, Suckling and others,
with Biographies.
226 IMIkington’S Dictionary of Painters, 

new edition with supplement, and remarks on 
the present state of painting, by Lord Orford 
and James Barry, very thick 410 vo! of 840 
pp, on large paper, calf, 1.50, 1798.

227 Memoirs of Charles Mathews, Come­
dian, numerous portraits and theatrical illus­
trations, 4 vols, 8vo, hall calf, interior of vol 3 
slightly damaged, but to those interested the 
work tcill be a source of pleasure and a 
bargain for 2.25, Bentley, 1839.

228 Schiller and Gœthr, Correspondence, 
translated by G. H. Calvert, Vol I, 1794 97» 
crown 8vo, cloth, 40c, 1745.

229 Lamb (Charles) Elian a, being his hitherto 
uncollected writings, crown 8vo, clolh, 40c, 
New York, 1865.

230 Macaulay (K. Babington) Critical and 
Miscellaneous Essays and Poems, 358 pp, post 
8vo, cloth, 40c, Appleton, i860.

231 Sharp (W.) Life of Percy Bysshe Shelley, 
post 8vo, cloth, 35c, Walter Scott, 1887.

232 Thackeray! W. M. ) Roundabout Papers, 
with illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, Har­
per's, 1863.
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Smyth's (W.) Lectures on Modern History, also on the French
Revolution, together 6 vols, 8vo, a beautiful copy in monastic calf, carmine 
edges, 4.25, Pickering, 1848. 2311

Spectator (The) New Edition, Carefully Corrected from the
ORIGINALS, with historical and EXPLANATORY notks, contents and a general 
index, including lives of the authors, 8 vols, 8vo, calf, 3.25, London, 1819. 231

Addison (Joseph) Works, fine large type edition, vignettes on
tit/es, 14 vols, large 8vo, calf, 6.75 printed bn Nichols, 1789. 235

Comprising the Spectator, 8 vols ; Tatler, 4 vols ; C tardian, 2 vols.
Hume’s (D.) History of England to the Revolution, also

Smollet s continuation, with portraits and lives of the authors, also several 
portraits and maps inserted, 18 vols, 8vo, a substantial set in half vellum, 
3.75, London, 1825. 236

237 Carlyle’S (Thos.) Reminiscences, edited 
by J. A. Frovde, 536 pp, crown, 8vo, cloth, 
75c, Scrih er's, 1881.

246 Turner (Sharon) F.S.A. Sacked History 
of the World, 3 vols, 8vo, boards, 75c, Lon­
don, 1833.

238 rarlyle’s (T.) Early Letters, 1814-26, 
edited by Chas. E. Morton, fine portrait of 
Urn. Carlyle and another of Carlyle's mother, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1886.

247 Itahile and Bijoo, by Dion Houciault 
and J.R. Planche, Patience and Miscellaneous 
Novels, etc, bound together, 8vo vol, half calf, 
50c.

23Q Carlyle (Thos.) Sartor Resartus, Past and 
Present, and Hero Worship, 3 vols, post 8vo, 
cloth, Chapman and Hall’s copyright edition, 
75c the three.

240 Smith (John T.) NOLLEKENS and His 
T”<es, comprising a life of that celebrated 
sculptor, and Memoirs of Several Contempor­
ary Artists, etc, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
title a little foxed otherwise not at all a had copy 
of this interesting and famous work, 1.50, Lon­
don, 1829.

241 H ay (D. R.) The Laws of Harmonious 
Colouring Adapted to Interior Decorations, etc, 
plates, 8vo, cloth, 40c, 1838.

242 Cunningham's (Allan) Life 01 Sir 
David Wilkie, with His Journals, Tours and 
Critical Remarks on Works of Art, with a Se­
lection from His Correspondence, portrait, 3 
vols, 8vo, cloth, a little soiled but is not a bad 
copy, and should girt the. greatest satisfaction 
for 1.25, John Murray, 1843.

243 Rescue's (Thomas) Memoirs of Benve- 
NUTO CELLINI, containing a variety of Infor­
mation respecting the arts and the history of 
the Sixteenth century, with notes, etc, by G. P. 
Carpani, portrait, slightly, spotted, 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.25, London, 1822.

244 Rolin’s Ancif.nt History of the Egyp­
tians, Carthagians, Assyrians, Babylon­
ians and Macedonians, with many folding 
maps, n good English edition, 2 vols in I, stout 
8vo, cloth, 1.50, H. 0. Bohn, 1844.

245 Locke's (John), Essay Concerning Hu­
man Understanding, with notes and illustra­
tions, an analysis of his doctrine of ideas, etc, 
664 pp, thick post 8vo, cloth, 50c> London, W. 
Tegg.

248 Notes by Mr. Rvskin on his Drawings, 
by the late J. M. W Turner, R.A., 1878 ; 
Notes on the Royal Ac.i : ;my Exhibition, 1868, 
Part 1 by W. M. Rossf.ti, Part II. by Alger­
non C. Swinburne, . «ain together, and scarce, 
75c.

249 Buskin (John) The Storm Cloud of the 
Nineteenth Century, two lectures delivered at 
the London Institution, 1884, m pp, 8vo, 
boards, 60c, New York, 1884.

250 Doran (Dr.) The Bentley Ballads, a 
selection of the Choice Ballads, Songs, etc, 
contributed to Bentley’s Miscellany, with four 
ballads contributed by the editor, a scarce post 
8vo vol, 408 pp, cloth, 1.00, Bentley, 1858.

251 Brown (M.T.) The Synthetic Philosophy 
ol Expression as applied to the Arts of reading, 
oratory and personation, post 8vo, cloth, 50c, 
Rivet side Press, 1886.

252 Jerrolll (Blanchard) Cent PF.t Cent, a 
story written upon a hill stamp, with 4 colored 
comic plates, crown 8vo, cloth, scarce, 75c, Lon 
don, /. G. Holton.

253 Rollill (Horace) Studio, Field and 
Gallery, a Manual of Painting for the student 
and amateur, with information for the general 
reader, post 8vo, cloth, 50c, Appleton, 1878.

254 Hervey (G. W.) The Rhetoric of Conver­
sation, or Bridles and Spurs for the Manage­
ment of the Tongue, post 8vo, cloth, 40c, Hat 
fers, 1863.

255 Macdonald (Rev. Duff) Afkicana, or 
the Heart of Heathen Africa, with illustrations 
of native and heathen life and customs, etc, 2 
vols, 8vo, cloth, 2.00, London, 1882.
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Mitford’s (W.) History of Greece, New Edition, with
numerous additions and corrrections with life by Lord Rkdksdalk, 8 vols, 8vo, 
half morocco, top edge gilt, fore edges uncut, 4.60, Coded, 1829. 256

Mitford’s (W.) History of Greece, 10 vols, full calf, a fine
set, 3.50, Cadell, 1822. 257

Gallery (The) of British Artists, illustrated by upwards of
100 steel engravings from their most celeurated works, as exhibited at the 
National Gallery, Royal Academy, etc., with biographical sketches and 
critical remarks by John Sherer, a thick 4to vol in sound condition, half calf, 
marbled edges, 5 25, London, n.d. 258

Among the eminent masters represented in this capital volume will be found Silt Joshua 
Reynolds, Sir T. Lawrence, Benjamin West, J. M. W. Turner, Sir E. Landseer, T. Gains­
borough, H. W. PicKERSGiLL, T. Stothard, David Roberts, and other well-known painters.

Payne’s Universum, or Pictorial World, being a collection
of ENGRAVINGS of VIEWS OF ALL COUNTRIES, PORTRAITS of GREAT MEN and speci­
mens of works of art of all ages and of every character, 3 vols, 4to, calf, 2.50, 
London, about 1850. 259

Shakespeare (W.) Plays, with the corrections and illustrations
and various commentators, with notes by S. Johnson and George Stevens, the 
third edition revised and augmented by the edition of Dodsley’s old plays, fine 
portrait, a good old edition in 10 stout 8vo vols, calf gilt, 3.75, London, 1785.

26o
Shakespeare (W.) Plays, with notes by various commenta­

tors and the valuable prefaces by Johnson and others, fine portrait by Virtue, 
8 vols, 8vo, recently rebound in substantial half calf with blind tooting, 3.25, 
1766. 261

263 Doiiegan (Dr. James) Greek and Eng­
lish Lexicon, the words alphabetically ar­
ranged, distinguishing such as are Poetical, of 
Dialectical variety or peculiar to certain writings, 
with examples literally translated, selected from 
the classical writers, a stout royal 8vo vol, 1743 
pp, cloth, 1.25, London, 1742.

264 Jacqiieilionl (Victor) Letters from India, 
describing a journt y in Thibet, Lahore and 
Cashrneer, 1828-31, 2nd edition, post 8vo, half 
calf, 60c, 1835.

265 l'arpenter (Mary) Six Months in India,
2 vols, post 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1868.

266 Martineau (Harriet) Eastern Lire, 
Past and Present, 608 pp, thick crown 8vo, 
sear.e, 1.00, Moxon, 1850.

267 Cashing (Paul) well-inown modern novel- 
tilt, “ The Bull and the Thorn,” a romance, 
best g vol edition, post 8vo, red cloth, 1.00, 
Edinburgh, IV. Blackwood, 1890.

268 Cushing (Paul) Dr. C/f.sar Crowe, 
Mind Curer, post 8vo, red cloth, best
3 vol English edition, 1.00.

269 Cushing (Paul), Cut with His Own 
Diamond, post 8vo, red cloth, best 3 vol 
English edition, 1.00.
Published at about twenty-five shillings eac h set.

270 Webster’s (N.) Dictionary of the Eng­
lish Language, with an Introductory Disser­
tation on the Origin, History and connection of 
the Languages of Western Asia, and of Europe, 
etc, 2 stout 4to vols, calf, 1.25, London, 1832.

271 Lyell (Sir Chas.) F. R.S., Manual of Ele­
mentary Geology, or the Ancient Changes of the 
Earth and its Inhabitants, as illustrated by Geo­
logical Monuments, illustrations, 652 pp, 8vo, 
cloth, 1.00, Boston, 1855.

272 llume’s History of England, with 
Smollett’s Continuation, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Edinburgh, 1831.

2/j Knight (Charles) Knowledge is Power, 
new edition, crown 8vo, cloth, 50c, London, 
Bell & Daldy, i860.

274 llood (Tom) The Rhymester or Rules of 
Rhyme, a guide to English versification, with 
a dictionary of rhymes, etc., square VJnio, 
cloth, 60c, Appleton, 1882.

275 Campbell (Thos.) Tiieodoric, a domestic 
tale ana other poems, original edition, 
12mo, half rough calf, edges uncut, 65c, Loudon, 
1824.

276 Parley's (Peter) Popular Biographical 
Dictionary, 200 portraits in the text, 627 pp, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1850.
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Shakespeare (W.) Plays, Sharpe's Scarce Miniature Edition.

complete in 9 vola, 32mo, half red morocco, each volume hax the bookplate of 
William J. Alexander, 2.00, 1804. 277

Douce (Francis) Illustrations of Shakespeare, and of
Ancient Manners, with dissertation on the clowns and fools of Shakespeare, on 
the collection of popular tales entitled G esta Romanorum and on the English 
Morris Dance, with 9 plates and other engravings, 2 vols, 8vo, calf, 1.75, 1807.

278
Hooke’s (N.) The Roman History from the Building op Rome

to the Ruin of the Commonwealth, illustrated with maps and plates, 11 vols, 
8vo, a nice old get, full calf giL. 2.25, 1766. 279

Turner’s (Sharon) History of the Anglo-Saxons, 3 vols, 8vo,
calf, marbled edges, 3.75, Londoi, 1820. 280

Turner’s (Sharon) Hisicry of the Middle Ages, 5 vols, 8vo,
calf, marbled edges, 6.75, London, 1830. 281

Turner’s (Sharon' Modern History of England, Vols III. and
IV. comprising the History of Edward the Sixth, Mary and Elizabeth, 2 
vols, 8vo, calf, marbled edges, 2.00, London, 1835. 282

Sigonis (C.) Regvm, Consvlvm, Dictatorvm, ac Cencorvm
Romanorvm, the first aldine edition, with the preface by Manutius, folio calf, 
in fine state, with the Lysten Park Library bookplate, extremely rare, 4.75, 
Venetiis, MDLV. 283

284 I.oil III (G. T.) The Wanderer in Arabia or 
Western Footsteps in Eastern Tracks, icith 
illustrations, 2 vols, post 8vo, 60c, London,
1855.

285 Smith (James) of rejected addresses fame, 
Memoirs Letters and Comic Miscellanies, 
in prose and verse, edited by his brother, 
Horace Smith, 2 vols, post 8vo, cloth, scarce, 
1.00, London, 1840.

286 Graham's (Dr. T. G.) Modern Domestic 
Medicine, a ^..pular treatise with a copious 
collection of approved prescriptions, 10th 
edition, 729 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 
1848.

287 Talcs of the Crusaders by the Author of 
Waverley, some portions a little loose, otherwise 
a nice clean set of the original edition, 4 
vols, small 8vo, tree calf gilt, 1.00, 1825.

288 Marier (James) The Mihza, 3 vols, post 
8vo, half calf, neat, 1.00, Bentley, 1841.
A series cl eastern stories, the "London Literary 

Gazette” declares It to be “ one of the most amusing 
works of itt. class ever issued to the publie.”
289 IL.limer (F. Von) Italy and the Italians, 

2 vols, post 8vo, half calf, neat, 75c, London, 
1840.

290 Great (The) Metropolis, first series, 2 
vols ; Travels in Town, 2 vols, together 4 
vols, post 8vo, half calf, neat, 1.60, London, 
1838-9.

Scarce and interesting works by Janas Grant, at that 
time editor of the Mornino Aovrrtibrr.
291 Lauder (Meta) The Tobacco Problem, 4th 

edition, post 8vo, cloth, 50c, Boston, 1885.

292 Hargreaves (Dr. W.) Alcohol and Man, 
or the Scientific Basis of Total Abstinence, 
with coloured anatomical and other illustrations, 
small 8vo, eloth, 60c, New York, 1885.

293 Ellis (Dr. John) The Winf. Question in 
the Light of the Net. Dispensation, a con­
troversy in which the views of his opponents 
are fairly and fully represented in their own 
language, 700 pp, post 8vo, cloth, 75c, for the 
author, 1886.

294 Anstie (Dr. F. E.) Stimulants and Nar­
cotics, their mutual relations, with special re­
searches on the action of Alcohol, Æther and 
Chloroform on the vital organism, 414 pp, 8vo, 
cloth, 1.00, Philadelphia, 1865.

295 Coleridge (S. T.) Rime of the Ancient 
Mariner, with 20 large engravings from pictures 
by Sir Noel Paton, oblong folio, cloth, gilt 
edges, scarce, 1.60, Art Union, 1863.

296 Peterman (Aug.) and Thos. Milner, 
Atlas of Physical Geography, with fifteen 
finely colored maps illustrating Geology, Botany, 
Zoology, Ethnography, Hydrography and 
Meteorology, also 130 wood engravings with des­
criptive letterpress, imp. 4to, cloth, A CAPITAL 
work for 75c, W. S. Orr, 1850.

297 llllllall (Francis) Like of John Hullah, 
the well-known musician, port, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Longman’s, 1886.

298 lloustoun (Mrs.) A Woman’s Memories 
of World Renowned Men, 2 interesting and 
instructive vole, post 8vo, cloth, I.oo, London,
1883.
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Arbor’s (Edward) Reprints of Scarce Books, with valuable
introductions, etc., 10 vols, small 8vo, uniformly rebound, half morocco, 3.50, 
1868, etc. 299

Includes the Rehea.aal by George Villiere, The Revelition of the Monks of Evesham, Milton’s 
Areopagetioa, preceded by illustrative documents, Latimer’s Sermon on the Ploughers, Roger 
Aachtru's Schoolmaster and others all equally good.

Gibbon’S (Edward) History of the Decline and Fall of the Roman 
Empire, 4 vols, 8vo, half morocco gilt, 3.75, London, 1829. 300

Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Roman Empire, 
with Life by William Youngman, together with a good index, complete in one 
substantial volume of 1303 pages imperial 8vo, tree calf gilt, marbled edges, 3.00, 
Chatto & Windus, 1875. 301

Capital editions and" in good condition of this well-known and standard work, either of which 
will be appreciated by those to whom space is a consideration.

Robertson’s (Dr. W.) Works, with Portrait after Sir Joshua Reynolds, 
and Life by Dugald Stuart, 8 vols, 8vo, half calf gilt, 4.25, London, 1827. 302 

Comprising “ History of Scotland,” 2 vols. History of Charles V.,” 3 vols. ; “History of 
America and Disquisition concerning Ancient India,” 3 vois.

Burke (Rt. Hon. Edmund) Works, a New Edition, 8 vols, 8vo, half calf gilt, 
4.25, London, 1808. 803

Pope S (Alex.) WORKS, with his last corrections, additions and improve­
ments, with the commentaries and notes by Waruurton, 9 vols, 8vo, calf gilt, 
2.76, London, 1761. 304

Johnson (Dr. S.) Works, New Edition, with an Essay on His Like and 
Genius by Arthur Murphy, portrait, 12 vols, 8vo, blue morocco gilt, with tooling 
on sides, the edges being covered with heavy gilt, 6.75, London, 1820. 306

306 Mllir (Thos. S.) Notes on Remains of Eccles­
iastical Architecture and Sculpture, memorials 
in the southern division of Scotland, with 
woodcuts, 8vo, cloth, 7Sc, Edinburgh, 1855.

30S Moore (Thos.) Lalla Rookh, an Oriental 
romance, good 8vo edition, calf, $Oc, London, 
1820.

309 Weber (Rev. E.) God in History, crown 
8vo, cloth, 25c, 1887.

310 Russell (W. H.) A Diary in the East, 
during the tour of the Prince and Princess of 
Wales, colored front and illustrations, a good 
8vo edition, 2 vols, cloth, 1.00, London, 1869.

311 Davis (H. E.) Examinations of the 15th 
and 16th Chapters of Mr. Gibbon’s Decline 
and Fall of the Roman Empire, 8vo, calf, 50c, 
Dodsley, 1778.

312 Mitford (Wm.) An Inquiry into the Prin­
ciples of Harmony in Language and he Me­
chanism of Verse, Modern or Ancient, 8vo, 
cloth, 40c, 1804.

313 Concise Introduction to the Knowledge 
of the Most Eminent Painters, 8vo, half calf, 
with an old bookplate, 50c, London, 1778.
By which every lover ol the art ol painting may instant­

ly know the namee, years and plavta the oirth of above 
8,11)0 ol the most celebrated arttate lor tie last 500 years, 
together with the subject of each artist, the master under 
whom he studied, etc.

314 Cams (Dr. C. G.) The King of Saxony's 
Journey Through England and Scotland 
in the year 1844, translated by Dr. Davison, 
391 pp, 8vo, cloth, 60c, 1846.

315 Travels in the Crimea, including a history 
of the Embassy, 1793, 8vo, 35c, 1802.

316 Frailklaild (Cap. C. Colville) Travels to 
and from Constantinople, Austria, Hungary, 
Romania, Athens, Syria, etc, 2nd edition, with 
numerous folding and other engravings, 2 vols, 
8vo, half calf, a little soiled and very cheap for 
60c, 1830.

317 Lelgll (Thos.) Narrative of a Journey in 
Egypt and the Country Beyond the Cataracts, 
8vo, boards, 50c, 1817.

318 Uampbcll (Rev. John) Like, Times and 
Missionary Enterprises, by Robert Philip, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1841.

319 Smollett’S (Dr. T.) Travels Through 
France and Italy, containing observations on 
character, customs, religion, police, etc, etc, 2 
vols, 8vo, calf, 75e, 1766.

320 Hervey’s (Rev. Mr.) Letters to John 
Wesley, 297 pp, 30c, 1789.

321 Kingsley (Chas.)lLi.usTRATioNs of Here- 
ward the Wake, 20 very fine outlines by II. 
L. Scions, oblong folio, 1,25, Art Union of 
London, 1870.
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Boswell’s (Jas.) Like of Samuel Johnson, LLD., comprehend:ng in
account of hia studies, his numerous works, a series of his epistolary correspon. 
dence, exhibiting a view of literature and literary men in Great Britain for near 
half a century, portrait after Sir Joshua Reynolds, 5th and revised edition, in I 
vols, 8vo, calf, a sound set, 2.00, Cadell, 1807 . 322

Each volume has a bookplate of Robert Stewart.

Burns (Robert) Works, with Life and Criticisms of His Writings and Ob­
servations on the Character and Condition of the Scottish Peasantry, also 
Reliques consisting of Original Letters, Poems and Critical Observations on 
Scottish Songs by Cromek, portrait, 5 vols, tivo, half calf, a sound set of a 
good old edition, 8.00,1813. 323

Muspratt’s (Dr. Sheridan) Chemistry, Theoretical, Practical and 
Analytical as applied and relating to the Arts and Manufactures, ivith -up­
wards of 80 tine steel portraits of eminent men of science and many hundred 
illustrations in the text, 2 imperial 8vo vole, of about 1000 pages each, half mor­
occo, marbled edges, 5.75, Edinburgh, n.d. 324

Waterland’s (Rev.D.) D.D., Works,with a Review of his Life and Writings 
by Dr. W. Van Mildert, portrait, 10 vols in 11, 8vo,full calf neat, also Index 
Volume to the entire works, 806 pp, 8vo, boards, uncut, together 12 vols, 3.50, 
Clarendon Press, 1823-28. 325

A sound set of the works of this distinguished Church of England divine, who is spoken of by 
Dr, Ryland as the Archimedes of the Christian Church. The above set was formerly the 
property of Dr. Charles Goddard, Archdeacon of Lincoln and Hampton lecturer, with his owner­
ship label in each volume.
327 Southey’s (R.) Life of Nelson, cuts by 

Crukikhank, cloth binding a little soiled, 25c, 
1830.

328 Guide in Edinburgh, including the Locali­
ties, Antiquities and Buildings of any interest 
in the vicinity, folding maps and steel engrav­
ings, 121110, cloth, 35c.

329 Murray (J. F.) The World of London, re­
printed from Blackwood’s Magazine, 2 vols, 
post 8vo, half calf, 60c, London, 1844.

330 Montagu (Lord Robert! Recent Events 
and a Clue to their Solution, stout 8vo, 
cloth, 1.00,1866.
Amazing disclosure nt treason to the Protestant ,nsti-

tution of Britain on the part of Beaconafteld and Glad
stone. MS. note on title page.
331 Martineau (Harriet) British Rule in 

India, a historical sketch, 356 pp, half bound, 
40c, London, 1857.

332 Salt (H. S.) Richard Jefferies, a study, 
with a portrait and 4 engraved plates, from 
drawings by Bertha Newcombe, post 8vo, ON 
large and fine paper, cloth, top edge gilt, 
I.OO, London, 1894.

333 Story (A. T.) William Bi.ake, his Life 
Character, portrait and illustrations, post 8vo, 
a large paper copy, cloth, top edge gilt, 1.00, 
London, 1893.

Uniform and intbrkstino volumks published at IP shit-
lings and 0 pence each, and each work was limited to 28U

334 Jackson’s (J. P.) Illustrated Handbook 
to Wagner’s Ring of the Nif.belung, 85 pp, 
4to, sewn, 20c, London, David Bogue.

335 Acland (Hugh Dyke) The Glorious Re- 
covery by the Vaudois of Their Valleys, from 
the original by Henri Arnaud, with a com­
pendious history of that people previous and 
subsequent to that event, map aud steel engrm 
ings, 8vo, calf, 75c, 1827.

336 Southey (Robert) Roderick the Last of 
the Goths, 2 vols, post 8vo, half calf, 50c, Lon­
don, 1816.

337 Speir (Mrs.) Life in Ancient India, 
with map and illustrations, 450 pp, crown 8vo, 
cloth, 50c, Smith &• Elder, 1856.

338 Medwins (Thos.) Conversations of 
Lord Bvron During a Residence with His 
Lordship at Pisa, 1821-22, faesmi/e plate, a 
fine uncut copy with appendix, binding a Huit 
stilted and cracked, 1.00, London, 1824"

339 Crane’s (W.) Bookbinding for Amateurs, 
with 156 illustrations, small 8vo, cloth, 50c, 
London, n.d,

34° Foster (John) Contributions, Biogra­
phical, Literary and Philosophical to the 
Eclectic Review, 2 capital volumes of solid men­
tal food by this well-known and respectait 
writer, 8vo, cloth, 1.00, London, 1844.

341 Itrownlow (Countess) Slight Reminiscen­
ces of a Septuagenarian from 1802 to 1815,1 
very interesting volume, crown 8vo, cloth, 40c, 
John Murray, 1867.

342.Taylor (W. E.) Geology, Its Facts and Its 
Fictions, 8 o, half calf, 35c, London, 1855,
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Commentary Wholly Biblical (The), 3 vols, 4to, half brm ■«
morocco, gilt edges, 10.50, (pub. at £2 16s), Bagstcr. 843

Contents—The Commentary ; an Exposition o* the Old and New Testaments in the very words 
of Scripture, 2254 pp. II. An Outline of the Geography and History of the Nations mentioned in 
in Scrinture. III. Tables of Measures, Weights and Coins. IV. An Itinerary of the Children ol 
Israel from Egypt to the Promised Land. V. A Chronological Comparative Table of the Kings and 
prophets of Israel and Judah. VI. A Chart of the World’s History from Adam to the Third Century 
A.D. VII. A complete series of illustrative Maps, IX. A Chronological Arrangement of the Old 
and Xev, Testaments. X. An Index to Doctrines and Subjects, with numerous Selected Passages, 
quoted in full. XI. An Index to the Names ol Places mentioned in Scripture. XII. An Index 
lo the Names of Places found in Scripture. XIII. The Names, Titles and Characters of Jesus Christ 
our Lr A, as revealed in the Scriptures, methodically arranged.

It is very handy to have explanatory passages thus presented to the eye. The work is excellently 
done."—A'ro. C. H. Spurgeon.

Wordsworth’s (Christopher) D.D., Christian Institutes, 4 vols and 
Ecclesiastical Biography, 4 vols, together 8 vols, 8vo, calf gilt extra, marbled 
edges, 9.50, London, 1837. 344

Hall (Bishop) Select Works, comprising Contemplations, also his De­
votional and Practical Works, edited by Josiah Pratt, with portrait, a well 
printed edition and a fine tall copy in 5 vols, 8vo, paste grain calf, marbled edges, 
2.75, London, 1811. 345

faley s (Archdeacon) Works with additional Sermons, etc., and Life by 
Edmund Palev, portrait, on tine paper, complete in 7 vols, 8vo, full calf, 2.75, 
London, 1825. 346

347 More (Hannah) Practical Piety, or the In­
fluence of the Religion of the Heart on the Con­
duct of Life, 2 vols, small 8vo, calf, 40c, 1811.

348 Hess (J. G.) Life of Zwingli, the Swiss Re­
former, small 8vo, calf, cracked, has the book­
plate of the well-known Dr. John Bostock, 50c, 
London, 1812.

349 Iturnand (F. C.) Occasional Happy 
Thoughts About Buying a Horse, post 8vo, 
cloth, 350, Bradbvry <6 Agnew, 1875.

350 Jarvis’s (Chas.) Translation of Don Quix­
ote, with illustrations by John Gilbert, 600 pp, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1865.

351 Hancock (E. C.) The Amateur Pottery 
and Glass Painter, with Directions for Gilding, 
Chasing, Burnishing, Bronzing and Groundlay­
ing, numerous illustrations, 8vo, cloth, 60c, 
London, Chapman <6 Hall.

352 Jenkin s (Edward) M.P. and author of 
Givi's Baby, Thf Devii.’s Chain, with illus­
trations, post 8vo, cloth gilt, 50c. London, 
1876.

353 BeCton'S Dictonary of Universal Informa­
tion, comprising Geography, History,Biography, 
Mythology, Bible Knowledge, Chronology, etc, 
maps ami illustrations 2 vols, 8vo, strongly 
bound half call, 1.00, London, n.d.

354 Ainsworth’s (Robert) Dictionary of the 
Latin Tongue, designed for the use of the 
British Nation, stout 410,calf, strongly rebacitd, 
1.00, London, iTaS.

Regarded aa the Father ol all Latin Dictionaries.

355 Bishop (S.) Poetical Works, with Life 
by Thomas Clare, portrait, 2 vols, 4I0, cloth 
boards, uncut, 75c, 1796.

356 Scott (C. Rochford) Rambi.es in Egypt 
and Candia, with details of the Military Power, 
the Resources of those Countries, the Govern­
ment Policy and Commercial Policy of Moham­
med Ali, with portrait and engravings on stone, 
2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1837.

357 üliltoil (John) Poetical Works, with 
notes liy various authors, the third edition with 
other illustrations including a Life of Milton 
derived principally from documents in the State 
Paper Office and now first published by the Rev. 
J. II. Todd, F.S.A., kink fort, 6 vols, 8vo, 
calf, 1.50, London, 1826.
Backs of these volumes are out of repair, but has been 

beautifully bound in calf. Each volume has tine old arms 
on sides. It is in every way a well-printed and eplendid 
edition and will give the greateet satiefaction to the lover 
of good hooka.
358 Johnstone (John) M. D., Mf.moîrs of 

the Life and Writings ol Samuel Parr, 
I.L.D., 2 vols, large 8vo, calf, a cover loose 
and very cheap, 75c, London, 1829.

359 W ebster's (Thos.,F.G.S.)Encyclopaedia 
of Domes ne Economy, illustrated with nearly 
1000 woodcuts, stout Svo, cloth, 1.00, Long­
man’s, 1861.
Including construction, warming, ventilating and light­

ing, the nature and material of various kinds of furniture, 
animal and vegetable substances used as food, bread 
making, domestic medicine, etc.

360 Raumer (F.Von) Italy and the Italians, 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, London, 1840.
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Milman (Rp.v. R. H.) History of Christianity from the Birth of Christ
to the Abolition of Paganism in the Roman Empire, lut beat edition in 3 vols 
8vo, calf, nuirbled edges, 5.75, John Afueray, 1840. 3gj

Taylor (Bp. Jeremy) Whole Works, with a Life and a critical examina­
tion of his writings, by Reginald Heber, -with portrait, 15 vols, 8vo, calf, 
marbled edges an i contents lettered, 6.75, London, 1822. gg^

One ok the most learned ok churchmen. His genius, learning and devotion has pla.;ea 
him in the front rank of eminent Englishmen. We have known notorious infidels in Englanu to 
read his works on account of the beautiful diction. HAZL1T in his Table Talk well says, “There is a 
flush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the freshness of the dew, there is 
a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his Had is firm and his hand 
is free.”

363 Riddle’s (J.E.) Complete Latin-E.nglish 
Dictionary for the use of Schools and Colleges, 
2nd edition, 795 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 
1840.

364 Pinney (Joel) The Duration of Human 
Like and its Three Eras, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1856.
I. When men attained to more than nine hundred years 

of age. II. When they attained to only four hundred years, 
lfl. When they reached to three score years and ten, etc.

365 Scailiell (G.) Breweries and Maltings, 
Their Arrangement, Construction, Machinery 
and Plant, 2nd and enlarged edition by F. 
C01.YER, C.E, with 20 plates, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1880.

366 Spohr’s Violin School, revised and edited 
with additional text by Henry Holmes, 224 
pp, imperial 410, doth, r.25, London, Boosey 
d‘ Co,

367 Crake (A.D.) Brian and Fitz-Count, a 
story of Wallingford Castle and Dorcester Ab­
bey, post 8vo, cloth, 40c, London, 1888.

368 Joyce (Rev. 1.) Scientific Dialogues, 
one of the original editions of this old kriend, 
7 vols, i2mo, half bound, 60c, London, 1825.

369 Rose (George) the well-known Arthur 
Sketchley, A Marriage of Conscience, 3 
vols in I, thick crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1879.

370 Martin (John H.) A Manual of Micro­
scopic Mounting, with notes on the collection 
and examination of objects, 11 plates, loose and 
numerous woodcuts, 8vo, cloth, 60c, London 
1872.

371 Phillips (Barnet) A Struggle, a story in 
four parts, Christian Buds, A Summer Idyl 
and Poverina, in 1 post 8vo vol, nicely half 
bound morocco, 50c, Appleton, 1878,

Atkinson (Jas.) Sketches in Afghanistan, 25 large and fine lithogra­
phic engravings illustrative of the Inhabitants, Buildings, Passes, Scenery, etc., 
imp folio, half morocco, 4.25, published at foir guineas, 1842. 872

Gallery, (British) of Pictures, being a selection of the most admired pro­
ductions of the old masters, contained in the collections of the nobility and 
gentry of Great Britain, with descriptions by Treshave, Otley and Tompkins, 
20 beautiful engravings on India paper, imp. folio, morocco gilt, 6.50, published 
at about twenty pounds, 1820, 373

Switzerland, Its Mountains and its Valleys, with upwards of 400
highly FINISHED wood engravings, many full page, in one handsome imp. 4to 
vol, cloth gilt, extra gilt edges, 7.50, London, 1878. 374

Hay’S (R.) Illustrations of Cairo and Egypt, 30, including title, large
AND FINE TINTED DRAWINGS ON STONE OF THE MOST FAMOUS ARCHITECTURE. SCENERY,
etc, imp. folio, half morocco, loose in binding and very cheap, 2.75, pub. at four 
guineas, by Tilt & Bogue, 1840. 375

An interesting volume introducing famous buidings, mosques, temples, street scenes, manners 
and customs, ceremonies, etc., of Egyptian life and society.
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577 Stern’s (L.) Life and Opinions of Tristram 
Shandy, 3 vols, 12mo, calf, Cook's edition, «Oc, 
1790.

578 *ailgllier (Messrs.) & tirisso' Voyages 
to the Coast of Africa, containing an account 
of their shipwreck and subsequent slavery, with 
interesting details of the manners of the Arabs 
of the desert and of the slave trade in Senegal 
and Galam, with a large Jolding map, 8vo, 
half calf, scarce, with an old bookplate of Sir 
Walter Blount, i.oo, London, 1792.

579 Goethe’s Gortz, of Berlingen, with the 
Iron Hand, an listorical drama of the fifteenth 
century, a scarce edition, 128 pp, 8vo, Liverpool, 
1799 ; Sheridan’s (R. B.) I’i/.akro, 1799 ; 
Popendick’s (Geo.) The Stranger, or 
Misanthrophy and Repentance, 1798, all in one 
8vo vol, half calf, 75c, 1798.

580 Fletcher’s Norwich Handbook, Old Eng­
land, 216 pp, illustration» and large folding 
map, post 8vo, cloth, 35c.

581 Geograpllla Classira, the Geography 
of the Ancients, so far describ’d as it is con­
tain’d in the Greek and Latin Classicks, in 29 
maps of the Old World, etc, 4I0, half calf, 60c, 
at the west end oj St. Paul’s, 1712.

A collection long wanted, sags the title, and now pub­
lished for the use of schools.
582 Bladen’s Translation of Cæsar’sCom­

mentaries of his wars in Gaul, and civil war 
with Pompey, including Anlus Hirtius, or 
Oppius’s Supplement of the Alexandrian, Afri­
can and Spanish Wars, curious old maps, etc, 
360 pp, 8vo, sewn, 60c, at the Angel and Bible, 
1705.

583 Pocket Companion to the Royal 
Palaces of Windsor, Kensington, Kew and 
Hampton Court, etc, four interesting and curious 
old guides sewn together, plates, scarce, 40c, 
1785.

584 Poems, chiefly Rural, 110 pp, small 8vo, 
calf, with a very Jine old bookplate of Sir 
Adolphus Oughton, 1.00.
HyWn.UA* Richardson, a well-known Shakespearian

writer and critic.
585 Brilllton (Mary) Discipline, a Novel, 3 

vols, small 8vo, calf, the first edition, 60c, 
Edinburgh, 1814.

586 GyllillS (Petrus)The Antiquities ol Con­
stantinople, its situation, conveniences, port, 
public buildings, statuary, sculpture, architecture 
and curiosities, translated with notes, etc, by 
John Ball, second edition, 8vo, calf, 60c, 
1829.

587 Barret (J. B.) Shakespeare Fresh 
Chiselled on Stone, 14 grotesque illustra­
tions in colors, on thick paper, small square 
8vo, boards, a scarce item, 1.00, London, Dean 
dt Son, about i860.

588 Joe Miller’s complete G est Book, front 
and vignette, thick i2mo, half moroccj, a nice 
little edition, 75c, H, 0. Bohn, 1859.

589 Davenport’s (R. A.) Sketches of Impos­
ture, Deception and Credulity, 368 pp, cloth 
gilt, 40c, 1861.

690 Planche (J. R-), F. S. A., History ol 
British Costume from the earliest period to the 
close of the eighteenth century, with numerous 
illustrations, 12mo, cloth, 60c, London, 1847.

691 Roman (The) Histories of Lutius 
Florus translated by E. M. B., a very scarce 
little volume, with a curious engraved title, 
12mo, monastic calf binding, 1.00, London and 
Ox'ord, 1636.

592 Holy Bible, a scarce Bristol edition, 
stout 12mo, blue morocco, 60c, 1802.

593 Holy Bible containing the OH Testa­
ment and the New, a scarce old 12mo edition, 
engraved title, old green morocco, gilt edges, 
with initials A S. stamped on sides, 1.25, Bill 
& Barker, 1672.

694 Original Manuscript (The) of J.B. 
Emmett, Remarks ou Volnky’s Researches 
into Ancient History, and on Infidelity in 
General, written in a good baud on both sides 
of the paper, 168 pp, half calf.neat, a very nice 
Mo volume, 1.00. dedicated to Bishop Law, 
1823.

59b Testimony of the Gods, an essay on 
the evidences uf history and experience, that 
the greatest men of all ages have acknowledged 
their belief in a great first cause, 8vo, 
cloth, 30c, London, 1881.

596 Repository of Modern Literature, 2 
highly interesting volumes, with portraits of 
celebrated persons, English and American, 
thick 8vo, boards, uncut, 1.50, London, 1826.

597 Kaflaellc <le I rbinc Nelle—Logo*
del Vaticano, a series of 14 very large and fine 
engravings, illustrative of the figures, panels, 
ceilings, columns and general ornamentation of 
this magnificent piece of architecture, imp. 
folio, half vetium, 1.60, in Roma, Presso N. 
Antoni about 1790.

598 Visconti (P. Q.) A Series of XVI Imper­
ial Folio Engravings, forming a portion of a 
collection of Egyptian Antiquities, the pro­
perty of Giovanni D’Athanasi, by whom the 
greater portion have been discovered, imp folio, 
sewn, edges a little stained, 1.26, published ai 
£2 12s 6d, London, John llearne, 1837.

599 Classical Maps, (11 ) large (olio, on fine 
and (hick paper, by T. Stackho- se, 75c, 
1790.

600 Nimlenowlez (C.) The Great Art of 
Artillery, 404 pp, and numerous old plates 
of weapons of war and engines of destruction, 
folio, calf, scarce and interesting old work, 
1.50. At Shakespeare’s Head in the Strand, 
1729.
The gift of Colonel Armstrong. Surveyor-General of

Hie Majesty’s Ordnance, to Captain Jonathan Lewis, July
4th, 172». MN. vote on the reverse of engraved frontis­
piece.
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601 D’Allville, A Series of Nine large and 
fine old Classical maps, mostly imperial folio, 
sewn together, 75c the lot, 1763.

602 Lucas (Henry), Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc, Prin­
cess Sophia ; the “Earl of Somerset,” a tragedy, 
curious front, 4to, boards uncut, 76c, for the 
author, 1798.

603 Newton (Sir Isaac) Observations upon 
the Prophecies of Daniel and the Apoca­
lypse of St. John, a large and fine paper 
copy of the Original Edition, 4to, calf, 
rare, '.50, 1733.

604 Akeiiside (Mark) M.D., Poems, a large 
and fine paper copy of the Original Edi­
tion, with the portrait, 4to, calf, 1.00, Lawyer 
<t Xichols, 1762.

605 Mickle (W.J.) The Lusiad or the Dis­
covery of India, an epic poem, translated from 
the original Portuguese of Luis de Camoens,

*4to, calf, 1.00, Oxford, 1776.
606 L<UI<1<III Journal, 432 pages of interest­

ing old tales, illustrated, 50c, London, 1861.
607 lloare (Prince) The Artist, a collection 

of Essays, Relative to Painting, Poetry, Sculp­
ture, Architecture, the Drama, Discoveries of 
Science and various other Subjects, 2 vols, 4to, 
hoards uncut and scarce, 1.26, London, 1810.

608 llllbeux iLouis) Cronique D’Abouj-Djafar 
Mohammed Tabari tils de Djarie, Fils D'yezid, 
vol I completing the history of the world to the 
time, of Job, 4to, cloth, 60c, Oriental Trans-1 
lotion Fund, 1836.

609 S fetches after Antonio Van Dyck, en­
graved by C. Mitchell, imp 4to, cloth, 1.50, 
London, 1815.
Fisa Portrait of Van Dyke, Rohbens, Snyders, Vrancx,

Franck, Gentibescivs Romboots, hegers and eleven
others, with descriptions.

610 llakewill (A. W. ) Architect, Modern 
Tombs, Gleaned from the public cemeteries of 
London, 30 fine plates, with introduction, 4to, 
cloth, 1.00, Longman’s, 1851.

611 Jackson’s (Rev. J. E.) F.S.A., History 
of Longleat and Manor, a beautiful Elizabeth- 
ian mansion in Wiltshire, with 3 plates, 41 pp, 
4to, 50c, Devizes, 1868.

612 Knox (John), $)rrt follohith the roppit 
of the gUaeoning Uihith hme belhiix the 
^tbbote of Croeagnell anb John gin ox in 
eSapboill roneermng the gttaso, 32 11, ®ng- 
lieli Shirk getter, small 4to, half calf, 1.50, 
ïmprinteb at Cbinburq 1563, reprinted 1812. 

One of the fifty copies, facsimile reprint, of the above
rare publication in nice condition-
613 & Trentuse of Jfgehgnge togth an (Angle 

by Dami ,1 uliam Berners, being a facsimile 
reproduction of the first book on the subject 
of Fishing in England, by Wynkyn de Wokde, 
at Westminster in 1496, with an introduction 
by M. G. Watkins, glatit getter, 4to, vellum, 
2.60, London, 1880.

614 Byrne'S (W.) Views of the Lakes in 
Cumberland and Westmoreland, 3 original 
parts containing 14 very fine old engravings 
with letterpress, oblong imp folio, with large 
margins, will he prized by those who love old 
English scenery, 1.75, London, 1788.

615 Casley (David) Catalogue of the Maxi­
scripts of the King's Library, »n appendix 
to the Catalogue of the Cottonian Library, 
together with an account of books burnt or 
damaged by a late lire, including one hundred 
and filty specimens of the manner of writing in 
different ages from the third to the fifteenth 
ceqtury, on 16 copper plates, 4to, calf, a good 
copy of a scarce book, 1.50, 1734.

616 Llciensis Ecrlesitv < liarturiim.
ani mad version ibus illustration, 319 pp, folio, 
sewn, a fine copy, 75c, Typis Ilegis, 1735, 
Superiorum permissu, 1753.

617 llistoria Imperial Y Cesarea, en qve 
svmariamente sc contienen las Vidas, Y H echos 
de todos los Emperadores, desde Julio Cesar, 
hasta Maximiliano Primero, mimerons portraits 
of Emperors amt other celebreties in the teat, 
folio, 725 pp, vellum, 1.00, Madrid, 1655.

618 (’handler (R.) a learned old antiguary, 
Inscriptionbs Anthjv.e, Pleraeqve nondom 
editae in Asia Minori et Graecia, Praesertim 
Atbcnis, Collectae, Cvm Appendice, numerous 
interesting Greek and Latin inscriptions, in 1 
folio vol, sewn, 75c, Typo Olarendoniano, 
1774.

619 Turrcatino (F.)Db Nhcbssaia Secssi 
one nostra ab Ecclesia Romans, et Impossibili 
cum Ea Syncrétisme Disputationes, eic, 3 vols 
in 1, 4to, vellum, 75c, MDCXCII.

620 L’Aaicto di Messer Giovanni Boccaccio, 
8vo, large and fine paper, calf, 50c, site loco 
et anno.

621 (’astrnerll Honaniiri Commenta hi 
orum de Bello Italico, A Large and Fini; 
Paper Copy, 2 vols in 1, small 410, calf, 75c, 
Lug Bat, 1751.

622 Pervigilium Veneris et Andr Rivini 
Commentarius Ansonii, etc, 8vo, call, 35c, 
1712.

623 Just ini Martyris, Apologia Secunda, 
Ad Græcos Corortatio, De Monarchia, etc, 
Grec et Lat, in 1 8vo vol, calf, 50c, Oxonia-,
1703.

624 Kyntlielen (Cornelio) Jvrista Romana- 
catholicvs, 289 pp, small 8vo, vellum, scarce, 
30c, MDCXVII.

625 Patasa (Johanne) Græcorum Auctorum 
Delectus, 2 vols, small 8vo, calf, 50c, Venet, 
«741-

626 Sylbvrgii (Fred) Saracenica sive Moa 
methica. Grec et Lat, small 8vo, calf, 50c, 
Anno 1592.

One of the greatest scholars of his age, who edited
valions of the Greek and Latin Classics and who as­
sisted Hrnrt Soutiens in his great Thesaurus. The
Volume has s Boor Plats.
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628 Orlando in Amorato del S. Matteo 1 
Maria Boiardo Comte di Scandiano, instant 
Co i tre Liliri di Nieolo de gli Agostini noud- 
mente riformato per M. Lodovico, Domenichi, 
numerous interesting old wood tuts in the text 
2 vols, in one, first title mounted, very thick 
small 8vo, catf gilt, in good state, 1.75, In 
Vinegia, MDXLVL

629 Eimapins Sardianus de Vins Pim-
osopHOKi'Mvt Sophistarum, Grecet Lat, 223 
pages, 121110, calf, with old anus on sides, 1.25. 
1596.

A RARB AND VAUAM.K hOOK by this OLD II K AT URN SOPH-
igt and Philosopher who lived at Athens about the
middle of the fourth Century. He was a violent opponent
of the early Christians.
630 Scrtorii Ursati de Notis Romanorum 

Commeutarns, a useful and valuable little 
volume, 247 pp, 12mo, calf, 60c, 1736.

631 li’Aminte dv Tasse, in Italian and French 
with frontispiece and engravings, 12mo, calf, 
40c, 1681.

632 Origenis de Oratione, Grec et Lat, 35c, 
Oxonii, 1685.

633 Itideriliani (Jacobi) Jesuit, Utopia 
didaci Bernardini, 12mo, vellum, 35c, V enetns, 
1668.

634 StradiV (Famiani) De Bello Beloico, 
with a very curious frontispiece of a lion, 
thick 12mo, vellum, 75c, Antverpiiv, 1636.

635 Q Asroilii Commentationes in M Cic­
eroni's orations. 24mo, call, a scarce little work 
printed hy the Elzevirs, 60c, Lug Bat, 1644.

636 Valeri i Flacci Letini Balbi Argoanvticon, 
12mo, calf, a little water stained, and very 
cheap, 60c, Plant ini, 1566.

637 Aliacrvoilte Tradotto dal I, Originale 
Grtco in verso Toscano et Sciolto Da \ arj 
Umino, illustri, 50c, 12mo, calf, Firenze, 
1723.

638 We Principalibvs Italim, Tractatus 
Vary, engraved title, 24mo, calf, 35c, Elzevir, 
1628.

639 Erasaii Colloqvia Familiaria, engraved 
title, thick 24mo, calf, 6O0, Ainsi, 1628.

640 Arriaili de Expeditioue sive rebus Gestis 
Alexaudri Macedonum Regis libri octo, a cheap 
copy of a scarce edition, in Greek, thick 12mo. 
vellum, 75c, llasilece Impress, It. Winter, 
MDXXXVIII1.

611 Altpiano Aiexaudrino delle Gverue 
Civile di Romani, Tradotto da A Braccese, 
287 11, Italic type with colophon at end, thick 
small 8vo, calf, 75c, Firenze, MDXIX.

642 Voilipoilii Melae de Situ Orbis ex recen 
J. Gronovii, 131 pp, 12mo, sewn, 25c, Glasgow, 
1762.

643 AlUllliillli Marcellini Quae Supersunt, 
etc, accurate edit ', thick 12mo, half calf, 50c, 
Lip, 1833.
A Roman historian of Greek extraction, who was a 

ajldier, and afterwards ancompanied Julian in his expedi­
tion against Persia. His entire work comprised a period 
from 96 A.l>, to 37S A.D. Thirteen out of a total of 31 
of hia books are lost.

644 LllCiitlli Samosatensis Dialogorum Selec 
torn m, Grec et Lat, 12mo, calf, London, 1677.

645 Fieri Rervm Romanarvm cum notis vari- 
orvm, engraved title, 24mo, calf, 40c, Htgie, 
1686.

646 Pull To 1 eu til Como- lias sex ex rcceusione 
Hieresiana, engraved title, 24mo, vellum, 
Amst H. Wetstenivin.

647 .Instill! Historian! 111, engiaved title, 
24mo, calf, 40c, Amst, 1706.

648 Lveaili Phatsalia, cum notis Hug Grotii, 
thick 12mo, calf, 30c, 1651.

649 Llicrcti de Rcrnm Nature Recognovit,
H. A. Munro, 12mo, cloth, 35c, Cantab, 1880.

650 1’aei‘i Opera, Qme exstant, cum notis 
variorum, 2 stout 8vo vols, calf, 1,00, Am­
sterdam Sumtihus Socieatis, 1685.

On the flvleaf will be noticed the autograph of II. L. 
Manskl. This no doubt is the signature of the well, 
known Waynflete Professor of Moral and Metaphysical 
Philosophy" at Oxford.
651 Ciceronis de Olliciis, Cato Major, Livlius 

Paradoxe, Sonmium Scripionis, cum notis Tho. 
Tony, 8vo, calf, 35c, Oxon, 1729.

652 Ciceronis Ovationes, de Senectute, de 
Amicitia, a nice 8vo vol, 634 pp, 8vo, calf 
gilt, 35c, in usum, Delphini, 1714.

053 Moslieilll (J.L.) The Historian, Comment­
ationes et Orationes Varii Argvmenti, etc., 8vo, 
calf, 35c, Hambvrgi, 1751.

654 Ernesti (J. Aug.) Clavis Ciceronian*, 
sive indices rerum et verborum philologico 
critiei in Opera Cicerouis, etc, 500 pp, a scarce 
8vo vol, cloth, 60c, London, A. J. Valpy.

655 lloilicriis Odyssea et Ilias Græee, the 
Fine old Oxford Edition, with the Greek 
Scholia of Didymus, 4 voisin 2, stout 8vo, half 
calf, in good state, 1.00.

656 rEscliyli et Sophoclis Tragmdiie et Frag­
menta, Grec et Lat, nicely printed, 2 vols in 1, 
Imp 8vo, 75c, Firmin Didot, 1842.

657 HoratiiCvm Notis Lambini, 2 vols in 1, 
wants the first title, folio, calf, 1.00 Genevæ, 
MDCIV.

A splendid edition, «of in grand order. The learned
editor is known as Horatu Sorimtator.

658 Tcrentii Varronis Opera Omnia quo- ex­
tant, Cum Notis, J. Scaligeri, a scarce edition,
3 vols in 1, 8vo, half lellum, 50c, Durdrechti, 
1619.

659 Euripides Alcestis. with critical and 
explanatory English notes by Dr. Major, crown 
8vo, cloth boards, 35c, 1838.

660 llrillick's Aristophanis Cum Verisionb 
Latina, Variis Lectiunibus, notis et emenda- 
tionibus et Index Verborum, etc, 4 vols, 8vo, 
strongly half hound, edges uncut, a good Oxfora 
edition, 1.2;, 1810.

661 Ovidii Metamorphoseon ad Usum Delph­
ini, thick 8vo, half calf, 40c, 1751.
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662 Lucrctii Carii de Rerum Natura, cum 
notis T. Creech, 8vo, calf, gilt edges, 65c, 
Bast lea-, 1760.

663 Slllllislii qui exilant Omnia Opera, fine 
edition, Cura J. L. liURNOUF, thick 8vo, half 
calf, 75c, Lemaire, 1821.

664 Cicci'O de Kinibus ex recen, J. I lavish, 
8vo, cloth boards, 60c, Oxonii, 1809.

665 Euripltlis Tragœdiarum Lat ex ed, Mus- 
gravii, 654 pp, 8vo, half bound, 50c, Oxonii, 
1821.

666 Ciccronis Orationes in usum Uelphini, 
stout 8vo, calf, 40c, 1821.

667 Horatii Opera Delphini, 8vo, calf, 35c,
1783.

668 Horativs Flaccus cum notis J. Bond, 
engraved title, 8vo, calf, 40c, Lug Bat, 1670.

669 Livii Ilistoria ex recen, A. Drackenbor- 
chiietj. B. Crevierri cum index rerum, good 
Oxford edition, 4 vols, 8vol, calf marbled edges, 
binding ont of repair, and very cheap for 1.00, 
Oxonii, 1818.
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670 Contes D'Hamilton, 2 vola, thick 12mo, 

calf, 40c, Paris, 1815.
671 Cot till (Mid) Amelie Mans.ield, 3 vola, 

Malvina, 3 vols, Elizibeth, 1, together 7 vols, 
12mo, half calf, 60c, Paris, 1820.

672 Florian (M. De) Nouvelles, 13 vols, 12mo, 
with frontispiece, a nice little lot, 1.00, Paris, 
1792.

673 Turrene (M. De) Abrégé de la Vie ou 
Reflexions Sur quelques Affaires du Tempes a 
scarce little 24mo, calf, 35c, A Ville Franche, 
1676.

674 Boilllivanl, (Francois de) Les Chroniques 
de Geneva, 2 vols, thick Svo, sewn, fine large 
margins, folding outline illustrations, 1.00, 
Geneve, 1831.

675 ClerctP. A.) Essaie sur les Elements de la 
Pratique Des Severs Topographiques et de 
sou enseignement, 30 folding plates, 2 vols, 
8vo, hail morocco, 1.00, Paris, 1859.

676 Bubbles from the Brunnens of Nassau, 
by An Old Man, 7/4 pp, front and engraved 
title 1837, by Sir F. H. Head, well known in 
the History of Canada : Klein’s (J. A.) Voyage 
du Rhin de Mayence, a Cologne, 400 pp, and 
folding plan, the 2 in 1 thick 12mo vol, calf 
gilt, marbled edges, 75c.

677 Clot-Bey (A.B.) Aperçu General sur 
L'Egypt, orne d’ un portrait, de cartes et de 
plans, 2 vols in 1, very thick, half calf gilt, 
marbled edges, 75c, 1840.

A well-known French physician, who become chief
•urgem of Moheniet Ai , viceroy of Egypt, 1823, and
who founded a medical school In that country.
678 Sage (G. L Le.) Cours Abrégé de Philoso­

phie Auquel, ou a joint le Mécanismes de 
L’Esprit, 12mo, calf, 40c, 1718.

679 Histoire Generale et Particulière de la 
Greece, Couten l’origine, le progrès et la de­
cadence des Loi* des sciences des arts des 
lettres de la philosophie, 16 vols, small Svo 
calf gilt, 1 50, Paris, 1780.

680 Coste (M.) Histoire de Louis Bourbon, 
Prince de Conde, 2 fine portraits, 2 vols in ;
4 to, calf gilt, 75c, 1748.

681 Dortrllia de Sacremento Poenitenti* 
recte Adrainistrando, etc., etc., 4I0, Spanish 
calf, 75c, Permissu Superiorum, 1778.

682 Vernay (Chas.) Poesies Nationales et 
Religieuses Françaises, Italiennes, Tub. 
ques et Persanes, port, imp 8vo, cloth, 75c 
Paris, 1860.

683 Antoine (Paul G.) Thbologia Moralis 
Universa, portrait, 2 vols in 1 4to, Spanish 
calf gilt, 75c, Venttiis, 1770.

684 Annato (P.) Apparatus ad Positivam 
Thf.ologiam Methodicus, 2 vols in 1, stout 
4to, Spanish calf, 75c, Ven., 1725.

685 I'oinpignan (M.F.) Poesies Sacrées ci 
Philosophiques, Tirees des Libres Saints, 
467 pp ; Examen des Paesis Sacrées, 190 pp, 
the two in I stout 410 vol, calf, 1.00, Paris, 
1762.

686 Flugel’S (Dr. J. G.) Practical Die 
TiONARY of the English and German and 
German and English Languages, 2 vols, 
8vo, strongly bound in morocco, 1.50, Leipsic, 
1857.

687 Raphael D’Urbin et Son Pere Giovanni 
Santi, Par J. D. Passavant edition Français, 
Par M. Jules Sunteschutz, revue et annotée 
Par M. Paul Lacroix, 2 vols, 8vo, half calf, 
tnarhled edges, 1.50, Paris, i860.

688 tiravereild (J. M. C.) Traite de la 
Legisi.ATiON Criminelle en France, 2nd 
edition, 2 vols, 410, half calf, gilt, 1.00, 1823.

689 Tissot, P. F.) Lf-cous et Modeels de 
Literature Français, Ancient et Modem, 
2 vols, half calf, a cheap and good work, 1.50, 
Paris, 1855.

690 Musée des Familles Lectures, duSoiRE 
Année, 1S40-41, numerous illustrations, imp 
8vo, hall calf, 50c.

691 Sacy (M. de) Œuvres Contenant les Let­
tres de Pline le Jeune, Le Panégyrique de 
Trajan et le Traite de L’Amitié, in 1 stout 
410 vol, half calf 75c, Paris, 1722.

692 Rehaut (L. J.) Essai Historique Sur La 
Vie et la Doctrine D'Ammonis—Saccas, Chef 
d'une des plus célébrés ecoles Philiosophiques 
D’Alexandrie, 204 pp, 4to, a large paper copy, 
half calf, 60c, 1836.

693 Notices et Extracts des Manusirit de l.i 
Bibliothèque dite de Bourgogue relatifs aux 
pays-Bas, 133 pp, 1829 ; Recherches Sur la 
Famille de Pibrk—Paul Rubens, 1830 ; Mem 
oire Les Sires de Kuyk, 1830, in 410 vol, 
half calf, 75c, 1830.
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Pascal (Biaise) Les Pensees et les Provinciales, on fine paper,
2 vols, 8vo, half blue morocco, gilt edges, 2 beautiful volumes, 3.00, Didot, 1816- 
1817. 695

Castiglione (B.) II Libro del Cortegiano, 2 volumes, 8vo,
green morocco, extra gilt edges, 1.50, Milan, 1803 696
A VKIIY FINE copy of tills EXCELLENT Italian classic.

Opéré di Cesare Beccaria, portrait, 2 vols. 8vo, blue morocco,
gilt extra, 1.50, Milan, 1822. 697
A well-known political and philosophical writer, whose works on the Abuses of the Coinage 

and Crimes and Punishments above has won for him a high reputation.
69S Ercknian (Tiatriiin, La Maison For

ESTIERE, Historié d’un Homme du Peuple, and 
others by the same popular author, in I imp 8vo 
yol with illustrations, 50c.

699 Itevoil ( Benedict Henry) VOYAGE des 
Kangaroos front, imp 8vo, 40c, 1876.

700 Plaidoyez et Harangues de Monsieur 
le Maistre, Avocat le Parlement, stout 410, 
doth, 75c, 1688.

701 Koiissef (M.) Mémoires Sur le Rang et 
la l’reseance ev're ias Souverains et entre leurs 
Ministres Representans suivant leurs dilfereus 
Caracters, 237 pp, 4to, sewn, 40c, 1746.

702 Imbert (Hugues) Histoire de Thovars, 
413 pp, 8vo, sewn, a fine uncut copy, 1.00. 
Niort, 1871.
A tour in She department of Deuxacvres on the Thou.

703 Letters ."de Madame De Sevione, fine 
portrait, 8 vols, 12mo, calf gilt, a nice hlt/e set, 
1.75, 1756.

704 Retz (Cardinal) Memoirs, Contenant le 
qui s’est Passe de remarquable en France 
pendant les pendant les premieres aunes du 
Reigne de Louis XIV., 4 vols, I2mo, calf gilt, 
75c, 1779.

705 La (Mode) Illustrer Journal de la 
Famillie, numerous fine colouredfashion plates 
in the French style in addition to thousands of 
woodcuts with descriptive letterpress, and 
abounds with novels, etc., of a general character, 
2 stout imp 4to vols, 1.00, Ftrmin Didot, 
1872 3.

706 Maximes du Droit Public Francois 
Tirees des Capitueaires, Des Ordonnances du 
Royaume et des autres Monumeus de l’Histoire 
France, 2 voisin 1, thick 4to, call, 1.00, 1775.

707 Moulie (Aug,) Cartülaire de L’Arraye 
de Notre-Dame do la Roche de L’Ordre de 
Saint-Augustin, au Diocese de Paris, d’appres 
le manuscrit original de la Bibliothbqce 
IMPERIALE, enrichi des Notes, D’Index, et d’un 
Dictionnaire Géographique, etc., 476 pp, small 
4to, LARGE paper, sewn, 1.25, Paris, Typo 
de H. Plon, 1862.

708 Eazy (Jas.) Jean D’Y voire au bras defer 
au le Tour du Lac en 1556, 357 pages, 8vo, sewn, 
35c, 1840.

709 Thiers (M. A.) De La Propriété, 381 pp, 
8vo, cloth, 50c, 1848.

710 Kicliaril (M. Ch.) Album Rouennais 
edifices remarquables de la ville de Rouen, up­
ward» of 60 fine lithographie plates with histor- 
cal and descriptive letterpress, imp 8vo, 
morocco, marbled edges, 2.00, Rouen, 1847.

A goo.I work on this most venerable and interesting old 
city, and we nrght say the Manchester of France.

711 Lettres INEDITES de la Princessdea Ursius 
au Maréchal de Tksnb, par Gus Masson, 8vo, 
72 pp, sewn, 40c, Paris, 1879.

A French beauty, of great political influence, who be­
came "so powerful,’’ says Macaulay, “that neither 
minister from Spain nor ambassador from France could 
stand against her." Thu above is a nice private reprint 
on good paper, from “ L'Annuaire Bulletin."

712 Vassalll (M.)Motti, Aforismi E Proverbii 
Maltesi, upwards of 800 old proverbs, 8vo, 
cloth, scarce, 75c, Malta Stampato per 
V Authore, 1828.

713 Pascal (Blaise) Les Provinciales, 2 vols 
in 1, 8vo, morocco extra, gilt edges, 1.00, Paris, 
1816.

714 Pascal (B.) Penses, 2 vols in 1, blue 
morocco, extra gilt edges, 1.00, 1817.

715 Beccaria (Cesare) OPERE, portrait, 2 
vols, 8vo, blue morocco extra, fill edges, 1.75, 
Milan, 1821.

An Eminent Philosophical ano Political WritiroI the 
last century, a translation of whose work on “ Crimes and 
Punishments" créaied a profound impression. VoLTAtRR 
regarded it aa i he code of humanity and wrote a com­
mentary upon it.
716 t’nstlirllone (Baldessar) II Libro Del 

Cortbglion, 2 vols, 8vo, green morocco 
EXTRA, GILT EDGES, 1.75.

One of the most eminent or men and roLianio or Italian 
u-riteks. The above work is regarded as excellent in 
thought and style.
717 Siegur (Comte de) Memoirs ou Souvenirs 

et Anecdotes, 3 vols, 8vo, full calf gilt extra, 
1.75, Paris, 1842.

718 Lemontey (M.) Mémoires de L’Abbe 
Morellet et sur la Revolution, portrait, 2 
vols, 8vo, lull calf gilt, 1.25, Paris, 1821.

One ut the moat eminent of Frenchmen of the 18th 
century. The friend of RoeasEAU, Dioirot, D'Alembert 
and Voltaire. He was a contributor to KscrcLorauiA, a 
set of which a'e sold to a well-known public Institution a 
abort time since.
719 Landfill (M H. ) Manuel Complet du 

Maitre Théorique et Pratique de Part de Travail­
ler le Fer, with folding plates of machinery, etc, 
a vols, tamo, halt calf, 35e, 1829.
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Quillemin (A.) Auteur du Ciel, Les Phenomenes de ]a
Physiques, ouvrage illustre de 457 (inures dessinees par B. Bonnafaux et 
gravées par Ch. Lapante et de 11 Planches imprimées en couleur, 2nd edition 
a large and fine imp 8vo vol, half morocco, top edge gilt, ‘2.75, Paris, 180!). 720

Lanco (Adolphe) Diction aire des Architetes Français, ,/.
lustrated by 27 plates, containing the autographs in addition to the m alt of 
the architects, 2 targe 8vo vols, half red morocco, top edge gilt, 3.25, Paris
1872.

722 Chef D’Œuvres de P. Corneille, 3 
vols, 12mo, calf, lost one cover, and cheap for 
35c, Paris, 1800.

723 Concetti di Girolamo Garimberto, et 
d’altri degni Autori, Raccolti da lui per Scriver 
el ragionar familiarmente, 466 pp. l2mo, calf, 
50c, in Venetia, MDLIX.

724 Œuvres de Crebillon avec la Vit d 
l’Auteur, fine old portrait, 3 vols, 12mo, calf 
gilt, scarce, 1.00, Paris, 1772.

725 Boling broke (Henry Saint-Jean) Lettres 
sur l’histoire traduites de l’Anp ris, portrait, 
post 8vo, bright ohi calf gilt, 65c, .752.

726 Tragédie Scelle di Vittorio Alfieri 
Publicate da A. Buttura, a choice little 32010 
edition, in 3 vols, calf gilt, 1.00, Parigi, 1825.

727 Montesquieu De L’Esprit des Lois, 
5 vols. ; Lettres Persanes, 2 vols. ; Œuvres 
Melees et Posthumes, 2 vols, together 9 vols, 
I2mo, calf, 1.25, Paris, 1803.

728 Rime di Geo. B. Zappa e di Faustina 
Maratti sua Consorte, etc, 2 vols, !2mo, calf, 
50c, Ven, 1779.

729 Racine Chefs d’Œuvre, portrait by Acier, 
l2mo, sewn, 25c, 1836.

Includes Athalie, Iphigénie, Andromauuc, Brittanicus,
730 Man/.oni (Aless) I. Promessi Sposi, a 

nice little edition, 3 vols, !2mo, half calf, 75c, 
Firenze, 1828.

731 Rousseau (J. J.) Julie, ou La Nouvelle 
Heloise, 3 vols, small 8vo, sewn, 65c, Paris, 
1823.

732 Arnauld (Ant.) Œuvres Philosophiques 
Nouvelle edition avec Introduction et nolis par 
Jules Simon, post 8vo, cloth, 40c, 1843.

733 Mercier (Mr.) Mon Bonnet de Unit, 4 
voisin 2, calf gilt, 75c, 1788.

734Staël (Mad. de) Corinne ou L'Italie, 422 pp 
crown 8vo, half caif, 5oc, 1886.

735 Rouband (L’Abbe) Synonymes Fran­
çais, 4 vols, 8vo, calf, 75c, Paris, 1796.

736 Marmontel (M.) Contes Moraux, 
plates by Oravelot, 3 vols, i2mo, calf gilt, 1.00, 
Paris, 1775.

737 Michaud (M.) et M. Poujoulat, Corres­
pondance D’Obient, 7 vols, post 8vo, half 
calf gilt, 1.00, 1835.

738 Oepeda (Don J. Osorio de) Tesoro De 
Cristo Y Rescate del Mondo, Sonetos Morales, 
4to, sewn, scarce, 35c, Madrid, 1645.

739 Confessions (Les) de Saint Augustini 
Traduit par le R. P. de Ceriziers de la Cota' 
pagnie de Jesvs, 75c, Paris about 1670.

740 Morellet (L’Abbe) Mémoires inédits, 
sur le Dix-Huitieme siecle et sur ta Revolution 
precedes de L’Loge, par M. Lemontey, 2 vols 
8/0, calf, cracked, 1.00, Paris, 1822.
The friend of Volta Hi K, Rousseiu, Didkkot and 

D’Alemhert, to whose Encyclopedia he contributed. Our 
author concealed the Archives « f the Fre li Academy at 
the risk of his life during the Reign of 1 rror. He w« 
well-known toti. Franklin.

741 Davila (A. C.) Dell' Istohia ublu 
Guerra Civili di Francia, portrait, 6 vols, 
8 vo, covers broken and very cheap for 75c, 
Milano, 1807.
This celebrated historian, whose family was befriended 

by Catherine de Medici, was shot dead by an iiiholent 
official, who was immediately killed by the son of the his­
torian

742 Moliere, Œuvres avec les notes de tous 
les Commentateurs, portrait, 2 vols, crown 8io, 
green morocco, 1.50, Paris, Didot, 1845.

743 Denis (J.) Histoire des Theories et des 
Idées Morales daus L’Antiquité, 2 vols in 
1, 8vo, half calf gilt, 75c, Paris, 1856

744 Geillis (M. de) Le Siege de la Rochelle ou 
le Malheur et la Conscience, 2 vols in 1 post 
8vo, calf gilt, 50c, Paris, 1826.

745 Nailllet (J.) des Chingemeus Opérés dins 
toutes les partes de L’Admiuistration de 
L'Empire Romain, sous les régnés de Dioclétien 
de Constantin et Julien, etc, the 3 parts in 1 
atout 8vo vol, half calf, 75c, 1817.

746 Casa (Gio Della) Offre, portrait, 4 vols, 
8vo, half call, 1.50, Milan, 1806.

A good edition of the Works of this distinovisiikd olp 
Italian post and pribst, who became Secretary of State 
to Paul IV His lyric poems have been compared to those 
of Bbmro for purity of style.
747 Delille (Jacques) Œuvres, with fine re 

gravings, 6 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
1.50, Paris, 1806.

Comprising L'Imagination, Les Trois Régnés, La Con­
versation et (Envies Posthumes.
748 Hammer (J. de) Mithriaca ou les Mith 

riaques, Mémoire Academique sur le cuits 
Solaire Mithra, with folding Mythological 
plates, 8vo, half calf, scarce, 65c, 1833.

749 French Historical Works, etc, 6 vols, 8vo, 
calf gilt t 1.75, Paris, 1808.
As follows: L'Hknriadb, avec les notes et variantes par 

Voltaire. Uec biBCLs de louis XIV et XV, Histoire de 
Charles XII, Histoire de L'Empire de Russie, Louis 
Pierre le Grand. Mix nice uniform volt.
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TasSO (T.) La Gerusalemene Liberata, a large paper copy, numerous 
plates by H. Gbavklot, very tine impressions, 2 vols, 4to, calf, gilt edges, 3.25, 
In Parigo, 1771. 750

Recueil Descriptif des Antiquities et Curiosités du Treizième au 
dix Neuvikme Siecle formant la collection de Louis Minard Van Hoorebeke, 
372 pp of descriptive letterpress, and 42 plates illustrating ancient and beautiful 
furniture, etc, imp 4to, half calf, 3.50, Gaud, 1866. 751

"52 Œuvres Complettes de Crebillon, por­
trait and numerous engravings after Marinier,
3 vols, 8vo, calf gilt, 1.25, Paris, 1785.

753 Recueil des Pieces de Theatre, lues par 
M. Le Texier, eu sa Maison Lisle Street, 
Liecester Fields, 8 vols, 8vo, full calf gilt, 
gilt extra, scarce, a fine and a cheap set, 
1.C0, Londres, 1785.

754 Auquel il’s Histoire de France, dupuis les 
Gaulois Jusqua la Mort de Louis XVI, fonts 
and maps, 28 vols, 12mo, sewn, less i vol, a bar­
gain for 1.00, Paris, 1829-30.

755 Souvenirs Pittoresques des Pyrennes 
collection de Cinquante Vues dessinees 
d'apres Nature par Jules de Fer, 50 litho­
graphie views, imp 410, half bound, 1,00.

756 les Cosies de France sur l’Océan et sur 
la Mer Méditerranée, Corigeees Augmentées, e' 
Divisées, en Capilaineries Garde-Costes, 38 
pp of description and 32 curious old double 
Itaçie maps, with fine old engraved title, 4to call, 
LOO, Paris, 1690.

757 Court de tiebelin (M.) Monde 
Primmif, Analyse et Compare avec le Monde 
Moderne, considéré dans les Origines 
Francoises, ou Dictionnaire Etymologique de la 
Langue Françoise, front, 410, calf gilt, 60c, 
Paris, 1778.

758 Moysailt, M. et M Levizac, Bibliothèque 
Portative des Ecrivains Francois ou choix 
des Meilleurs Morceaux extraits de leurs 
Ouvrages en Prose et en Verse, 6 vols in 3 
large 8vo, calf gilt, will be found to be a VALU­
ABLE COMPILATION, 1.25, 1803.

759 Bouillet (M.) Dictionnaire Universel 
D’Histoire et Géographie, Biographie, 
Mythologie, etc, Vingtième edition, a very 
stout imp 8vo vol of 2040 pp, cloth, 1.25, Paris, 
1866

760 1‘oiiqueville (M.) GRECE, Histoire et 
Description, Religions, Mæurs, Coutumes, illus­
trated by nearly 100 engravings, maps, etc, 8vo, 
half calf, 75c, Paris, 1825.

761 Noel (M) et M. Chapsal Nouveau Diction­
naire de la Langue Française, large 8vo, 
half rough calf, 60c, Paris, 1852.

762 Noel (M.) et De la Place Lecous Françaises 
de Littérature et de Morale, 580 pp, large 8vo, 
half calf, 50c, 1857.

763 Bescherelle (M.) Grammaire Nation­
ale renfermant plus de cent Mille Examples, 
etc, an exhaustive work of 878 pp, royal 8vo, 
half morocco, 1.00, Paris, 1864.

764 Laboulaye (M. Ch.) Complement du 
Dictionnaire des Ans et Manufactures, 
avec le concours de plusieurs Savantz et 
ingénieurs, numerous illustrations of the 
mechanical and useful arts, upwards of goo pp, 
imp 8vo, cloth, 1.25, Paris, 1861.

765 Bclc/.O (G.) Dictionnaire Universel de 
la vie Pratique a vie et la Campagne, etc, a 
very stout imp 8vo vol of nearly 1900 pp, calf, 
a cover loose, 75c, Paris, 1859.

766 Boiste (Claude Victoire) Dictionnaire Uni­
versel de la Langue Française, avec le Latin et 
les Etymologies, stout jto, rough calf, 60c, 
Paris, 1823.

767 Voltaire Epitres Stranges et Odes, 
8vo, half morocco, 75c, Paris, 1808.

768 -----------Poems et Discours en Verse,
Svo, morocco, 75c, 1808.

769 -----------Histoire de L’Empire de Russia
sous Pierre le Grand, portrait, 8vo, half 
morocco, 50c, Paris, 1809.

770 Vie (La) de Voltaire, fine portrait, 355 pp, 
small 8vo, half calf, 60c, Geneve, 1786.

771 Voltaire’s Le Philosophie Ignorant Avec 
Un Avis au public Sur Les Parricides imputes 
aus Calos et aux Serven, privately printed, 1766 ; 
Letters de M.DkVoli aire, a Ses Amis du 
Parnasse avec des notes historiques et critique 
Geneve, 1766, in 1 8vo vol, calf, 1.00.

772 Valbezen (E. de). Les Anglais et L’- 
Indk, L’Insurrection des Cipayes du Bengale, 
etc, 1857, lolding maps and plans, 2 vols, 
8vo, half calf gilt, 1.00, Paris, 1875.

773 Wiltlieiiiio (H.P. A.) Locii.iborgansia, 
Sive Lvxemborgvm Romanvm, 334 pages of 
letterpress and çç plates of Antiquities, Mythe - 
logy, etc, 4T0, sewn, a cheap work, 1.00, Lux- 
embergi, 1842.

774 Bevue Internationale de l’Art et de 
la Curiosité Publiée sous la direction de M. 
E. Feydeau, the 2 first vols complete in 12 
thick imp 8vo parts, sewn, 75c, Paris, 1869. 
Has numerous articles on subjects connected

with the Hne arte, and will be interesting alike to
architects, artists or the antiquary.
775 Tosi (Luigi) Trattato Sulla perpelinta 

della ferle e della pratica della confessione 
Sacramentale Nelle Chiesa Cattalicka, 313 
pages, 8vo, sewn, 40c, Milano, 1854.

776 Ko asset (Camille) L’Algérie de 1830 a 
1840,Les Commencements D’une Couquete, 
2 vols. 8vo, sewn, 75c, Paris, 1887,
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Les Français Peints Par eux Memes, with upwards of 200 full-length
character sketches of persons in all grades of society,with numerou « illustrations in 
the text, 5 vols, imp 8vo, half calf, scarce, 3.50, Paris, 1840-42 . 777

Hilpert’s (Dr. J.L.) German Dictionary, a stout 4to volume,
being the German and English portion of this elaborate and well-known 
work, 1000 pp, half morocco, 2.00, 1846. , 778

Fleming and Tibbins (Professors) Royal Dictionary of the
English and French and French and English Languages, 2 large 4to vols 
of upwards of 1000 pp each, half calf, binding a little out of repair, a serviceable 
and valuable work for 1.75, Paris, Didot, 1852. 779

780 Histoire de la Conjuration de Louis Ph­
ilippe Joseph D'Orleans, Premier Prince du 
Sang, etc, etc, 3 vols, 8vo, calf, with old arms 
on sides and book plate of Lord Lovaine, 1.00, 
a Paris, 1796,

781 Lord Byron, juge Par les Témoins de sa 
Vie, 2 important 8vo vols, comprising IIOO 
pages, 8vo, sewn, 1.25, Paris, 1868.

782 Dourstlier (Horace) Dictionnaire Uni­
verse des Poids et Mesures Anciens et 
Modernes, 600 pp, large 8vo, sewn, 75c, 1840.

783 Topffer (R.) Voyages en Zigzag ou ex­
cursions, D’un Pensionnant en vacances dans 
les cantons Suisses et sur le Revers Italien des 
Alpes, numerous il/urtrations, 542 pages, imp 
8vo, cloth boards, foxed, but it an interesting 
work and a bargain for 1.25, Paris, 1844.

784 Esposizionv Storica e Topogralica del 
Koro Romano e sue Adiacenze del cav. 
Luigi Canina, 458 pp, 410, large paper, 
cloth, 1.00, Roma, 1845.

785 MigOllt un Bergem Die Theorie der 
Lafleten und Arl'llene-Fahrzenge, Magdeburg, 
1840 ; Theorie s Affûts et des Voitures 
D'Artillerie par J. G. Migout et C. L. iîergery, 
in one Svovol, half calf, 75c, 1840.

786 Zastrow (A. V.) Handbuch der Vorzug- 
lichsten Système und Maniern der Befestigung- 
skunst, 8vo, half calf, 60c, Lipzig, 1839.

787 Ernst Feuerwerkerei fur die Konigl Prens- 
sische Artillerie, with large folding f tales illus­
trative of military science, 8vo, half morocco 
gilt, 75c, Berlin, 1834.

788 Kriegsdicnst Dorschriften fur die Grob- 
herzoglich Badischen Sruppen, with 15 folding 
plates of military science, mounted on linen, 
8vo, half green morocco, 75c, 1842.

789 Bikleben (N. Von) Grundznge des heer- 
mesens und Iufanteriedienstes, with illustrations, 
8vo, half calf, 50c, Berlin, 1845.

790 Decker (V.) Taktik der Infanterie, 
Cavallerie und Artillerie, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, Berlin, 1833.

791 Fabert (C. Von) Pratisches Lehrbttch fur 
Pionnierre un Cappeure, etc, 8vo, half morocco, 
50c, 1824.

792 SellIIhart 11 (E. L.) Handbuch der lech- 
nischen Chemie, numerous folding plates, 3 vols 
8vo, half morocco gilt, 1.00, Berlin, 1839.

793 llackcwitz (Fedor F. Von) Handbuch 
der Fortification, etc, fur das Officier Examen 
der Infanterie und Cavellerie, 8vo, half morocco, 
50c, 1841.

794 Bentheiin (F. Von) Leitfaden zum Enter- 
richt in den Kriegswiffcnfchaften, etc, with 
numerous folding plates of military subjects, 8vo, 
half morocco, 75c, Berlin, 1840.

795 French lt<‘VOlllt5Oll of 1830 and 1848, 
a scarce aud extremely in terestiug collection of 
old lithographic engravings illustrative of the 
Palais Royal, Mort du General Brea, 
Attaque des Tuileries, Combat de la Rue 
St. Antoine, Street Scenes with the People 
and Mob, etc, etc, 34 in number, mostly folio 
and imperial folio, 1.75 the lot

796 Atlas do Géographie Ancienne pour 
Servir a LTntelligencedes Oeuvres de Rollin, 
grave,27 double page maps, imp 4to, boards,75c, 
Paris, 1818.

797 Gasiiarin (M. M.) et M. de Presseuae Le 
Christianisme au quatrième Siecle, Constantin 
Ambroise, Augustin, crown 8vo, half calf gilt, 
50c, 1858.

798 Lail (Geo. J. Th.) Gregori I. der Grosse 
nach Seinem Leben und Seiner Lehre, etc, 8vo, 
calf gilt, 75c, Leipzig, 1345.

799 Zockler (Dr. Otto) Hieronymus trim 
Leben und Mirben, 8vo, calf gill, 75c, Gotha, 
1875.

800 Mémoires du Baron de Tott, sur les Turc* 
et les Tartares, 2 vols, small 8vo, covers loose, 
30c, 1785.

801 Thierry (Aug.) Récits des Temps Méro­
vingiens preedes de considerations sur L’His­
toire de France, 2 vols, 8vo, half calf, tiOc, 
1840.

802 Ahbadie (Jacques) L’Art de se Connoitre 
Soy-Meme, ou la Recherche des Sources de la 
Morale, 2 vols in 1, small 8vo, vellum, 50c, 
1761.

803 Don t|lliehottc Par Cervantes, Illustre 
Par J. J. Grandville, 2 vols, 8vo, a little loose in 
binding, 40e, Tours, 1848.

804 t'ostc (M. ) Histoire de Louis de Bourbon, 
second du nom, Prince de Conde, 2 vols in 1, 
4 to, fine portrait of Conde facing title to second 
volume, calf gilt, 75c, 1748.
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New and Complete Critical Dictionary of the English and
German and German and English Languages, 2 vols in 1 imp 8vo, a good and 

. useful dictionary for 1.25, Leipzic, 1859. 805
Theatre Francois, Tome Huitième—Vingt-Troisieme,being Vol

1 to 16, containing the Comedies complete, froutspieces 8vo, calf, a nice old 
set, 8.25, Paris, 1804. ' 806

Varin (Amedee) Les Papillons Metamorphoses Terrestres des Peuples 
de L’Air Texte par eug. nus et Antony Meray, an extraordinary work, with 
numerous well e.ccuted coloured plates, exhibiting fancy nun and women perform­
ing the functions of butterflies, 2 vols, imp 8vo, cloth, gilt edges, 3.25, Paris, 
Gabriel de Gonet. 807

Anquetil (Louis-Pierre) Histoire de France jusqu’à a la Mort de
Louis XVI, continuée jusqu’au sacre de S. M. Chas. X, par M. L. Gallois, 15 
vols ; Precis de L’Histoire Universelle, 8 vols ; L’Esprit de La Ligne, 2 
vols ; L’Intrigue du Cabinet, 2 vols ; Louis XIV Sa Cour et le Regent, 2 
vols—together 29 vols, 8vo, mottled calf gilt a nice set, 6.50, Paris, 1818-29,

808
Berlin und Seine Umuebunoen im Neunzehnten Jahriiundert eine

sammlung in stalil gestochener ansichten von den ausgezeichnetesten Kunstlern 
Englands nach an ort und stelle aufgenommenen von Mauch, Gartner, Biermann 
und Hintze nebst Topographisch-Historischen erlanterungen von S. H. 
Spikbr, upwards o/lOO very fine steel engravings on India paper with letterpress, 
complete and clean in the original 26 folio parts, in portfolio, 4.75, Berlin, 1833.

809
818 Meiblier’s (N. C.) Ctizzen, an old 

Germau periodical, 14 vols in 7, small 8vo, half 
calf, 1.00, Leipzig, 1783-1798.

819 O liera tertc, Nearly 100 Plays in 
German, bound in 6 post Hvo vols, half calf, 
1.25, printed in Germany 1850-1860, etc.

820 Meyer’s Hand-Lexikon des Allgemeineu 
Wissens in einem Band, Mit Viclen Katen der . 
Astronomie, Géographie, Geognosie, Geschiehte, 
etc , a comprehensive mot k in 1 substantial 
crown 8vo vol, 1746 pages, half morocco, 1.00, 
1872.

822 Poill|lignail (M. le Franc de) Poesies 
Sacrées et Philosophiques, Tires des Livres 
Saints, a stout 4to vol, finely printed, with the 
printed ownership label of the Collegium 
Mazarinæum on fly leaf, and arms on sides, 
calf, 1.25, Paris, 1763.

823 Itoiste (Pierre Cl. Victoire) Dictionaire 
Universal de la Langue Française, avec le 
Latin et les Etymologies, extrait comparatif 
concordance, critique et supplement de tous les 
dictiouaires, a valuable work, 4to, calf, 1.00, 
Paris, 1829.

824 Vilet(L ) Les Barricades,scenes, historiques 
Mai, 1588, 425 pp, 8vo, sewn, 35c, 1830.

826 Histoire delà Revolution, D'Espange de 
1820 a 1823, 2 vols in 1, 8vo, half morocco, 
75c, Paris, 1824.

827 Selliller'8 Sammtliche Works, 2 vols, 
royal 8vo, sheep, 75c, Paris, 1836.

810 Vernay (C.) Poesies, Nationales et Reli­
gieuses Françaises, Italiennes, Turques et Per­
sanes, portrait, imp 8vo, cloth, 75c, Paris, 1860.

811 Physiologie Du Gout ou Meditations de 
Gastronomie Trausendate, Ouvrage théorique, 
historique, et a l’Ordre du jour, 492 pp, post 
8vo, cloth, 50c, Paris, 1876.

812 Tillers (M. A.) de La Propriété, post 8vo, 
doth, 40c, 1848.
Ou Socialism, Law ol Property, etc.

813 Fazy (James) Jean D’Yvoire au bras de 
Fer, ou le Tourdu Lac- en 1564, 8vo, sewn, 30c, 
1840.

811 Histoire D’Allemagne depuis les Temps 
les plus Recules jusqua l’Annee, 1838, Par 
Koalrausoh; Traduite de L’Allemand sur la 
Onzième edition, Pat A. Gninelolle, 481 pp, 
iuipSvo, half calf, 75c, 1839.

815 Nicole (Pierre) Ouvres, 21 vols, 12mo, 
calf, 1,25, Paris, 1716.
F,«ata et Morale, 15 vola ; Instruction du Pater, 1 vol ;

des - u: reine il 8, ] vol ; du Declalogue, 1 vol ; L'Eaprit de
Nicole, 1 vol ; Instruction du Symbole, 2 vola.
81 n Millot (L’Abbe) Et. km uns D'Histoire 

Ancienne et Moderne, 11 vols, small 8vo, hall 
rnssia, 1.25, Paris, 1809.

817 Histoire Generale et Particulière 
de la Greuk contenant l’Origine, le progress et 
la decadence des Loix, des Sciences, des Arts, 
des Lettres, de la Philosophie, etc., Par M. 
Cousin Despreaux, 16 vols, small 8vo, calf, 
1.1 ~
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828 L'Espion de Thomas Kouli-Kan, ou 
Lettres et mémoires de Pagi-nassir-bek, Conte­
nant diverses, anecdotes Politiques pour servir a 
l’Histoire du Terns present, Traduit du Persan 
Par l’Abbb df. Rochebrune, front, small 8vo, 
calf, 35c, Cologne, 1746.

829 Beanmoilt (Madame) Le magasin des 
enfants ou dialogues d’une sage gouvernante 
avec seseleves, 2 vols. !2mo, half calf, fronts, 
30c, Paris, 1810.

830 Bellarmin (M.) Les Merveilles de 
L'Ile D'Or, front, cloth gilt, 26c, Limoges.

831 Boileau, O’Euvres Completes, 2 voisin 
crown 8vo, cloth, 50c, Paris, 1864.

832 Bnry (Henri Blaizede) Musiciens Con­
temporains, post 8vo, half calf, 36o, Paris, 
1856.

833 Lamartine (M. De) Souvenirs, Impres­
sions Peusees et Paysages Pendant un Voyage 
en Orient, 1832-83, 011 notes d'un Voyageurs, 
crown 8vo, half calf, 50c, Paris, 1859.

834 Arlstippe et quelques-uns de ses Contem- 
porians, par Weiland. traduit avec notes sur 
ta vie, par Henri Coiffier, 3 vols, 8vo, full 
calf gilt, a portrait in each vol, 76o, Paris 
an x, 1802.

835 Ellsabetta Assis Gli Esiliati Nolla 
Sibcria, Tradotta del Francese di Madama 
Cottin da M. Santaonbllo, post 8vo, half 
calf, 26c, Londra, 1821.

836 Borchilll (Marco) Descrizione di lutte le 
Pubbliche Pitture de la Citta di Venezia, 
e Isole circonvicine, con un üompendio delle 
vite e mauicre de principali pittori, Offerts ail 
Illustrissimo Signore Antonio Maira 
Zanetti, Q. M. Girolamo, frontispiece, small 
8vo, sewn, 40c, In Venezia, MDCUXXXIII.

837 Recherches sur L’Origine du Despotisme 
Oriental, post 8vo, half calf, 25c, MDCC- 
LXVI.
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844 lillidc des Voyagers eu Portugal et en Es­
pagne, Guide Indespensable du Voyagem Bel­
gique, La Cathédrale de Bourges, Roma Veduta 
in otto Giorm, in 1 thick vol, with several fold­
ing maps, 26c.

838 Riencourt (M. De) Histoire de Louis 
XIV, Roy de France et de Navarre, contenan 
ce qui siest passe sous son Régné de plus re­
marquable Jesqua prese tt, frontispiece, 2 vols 
in I, small 8vo, calf, y;:, Paris, MUCXCII1.

839 Les Moeurs Respicere exemplar vitæ 
morumque, frontispieces, small 8vo, calf. 2 Sc 
Londres, MDCCLI.

840 Marlianl (M. de) Histoire Politique 
de L'Espagne Moderne, illustration!, 3 vols 
in I, crown 8vo, cloth, 35c, Bruxelles, 1851.

841 Paul et Virginie, par Bernardin de St. 
Pierre, crown 8vo, cloth, 25c, 1883.

842 Bcrgier (M.) Apologie de la Religion 
Chrétienne, contre L’Auteur du Christianisme 
dévoilé et contra quelques autres critiques, 2 
vols, crown 8vo, sewn, 36c, Avignon, 1836.

843 Nuovo Bracclo del Museo Vatioano, 
Museo Chiaramonti al Vatioano, Museo Pio- 
Clementino al Vatioano, in 1 vol, post 8vo, 
half calf, 85c, 1856.

845 Noilgnret (P.-J.-B.) Les Beautés de L’His­
toire D’Allemagne, ou precis de ce qu’il y a de 
plus intéressant dans les annalesdo la Germauie, 
front and numerous engravings, post 8vo, calf, 
40c.

846 Morale en Action, ou Choix de i»it» 
Mémorables et d’anecdotes instructives,engrav­
ings, post 8vo, boards, 25c, 1821.

847 Histoire Publique et Secrete de la 
Cour de Madrid, des L’Avenement du Itoy 
Phillippe V, a la couronne, avec des considera­
tions, sur L’Etat present de la Monarchie 
Ksi^agnule, small 8vo, caf 35c, Cologne, 1719.

848 Hnber (M ) Choix de Poesies Ai i.e- 
mandes, frontispiece and vignettes, 4 vi ls, 
small 8vo, calf, cover loose, 75c, Paris, MIAC- 
LXVL

850 Fleury (Cuvillier) Historiens Poete et 
Romanciers, 2 vols, post 8vo, doth board», s K, 
1863.


